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Abb. 1 Planungsraume und Planungsgebiete

3 ranungsraum 1
- Planungsraum 2

Quelle. Landkreis Oberhavel
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Tabelle 1 Einwohnerzahlen vom 31.12.1995 bis 31.12.2020
Amt/
amtsfreie Gemeinde 31.12.1993 31.12.1995 31.12.1998 31.12.2001 3112.2006 3112.2011 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020
Gemeinde
Hennigsdorf, Stadt 24,505 24528 25472 26.390 26.007 25507 26.264 26.130 26.369 26.727 26.345 26.550
Kremmen, Stadt 6.188 6.568 6.862 7231 7.342 7121 7238 7310 7.498 7657 7734 7700
Oberkramer 5984 6.759 8.584 9.813 10812 10399 10.876 1009 1210 1390 1727 1833
Velten, Stadt 10.423 1136 0B 12.044 1419 1527 1766 1815 1838 1065 ».179 2296
Zwischensumme P 1 47.100 48.991 52.931 55.478 55.580 54.644 56.144 56.273 56.915 57.739 57.985 58.388
Leegebruch 4.163 5144 6.13 6.440 6.695 6599 6.678 6.755 6.785 6.870 6.920 6.957
Oranienburg, Stadt 36.885 37577 39.541 40.403 41267 41370 43526 44079 43.082 44512 44862 45492
Zwischensumme P 2 41048 42.721 45.654 46.843 47.962 47.969 50.204 50.834 50.767 51.382 51.782 52.449
Birkenwerder 5370 5417 6.055 6.632 7.360 7748 8.01 8.017 8.096 8.134 8.133 8.132
Glienicke/Nordbahn 4.365 4641 5943 8.324 9.879 1085 D155 .59 0227 2218 .358 2.430
Hohen Neuendorf, Stadt 13.760 14.390 761 19.74 23.337 24585 2551 25.696 26.001 26.150 26.283 26.380
M thlenbecker Land 6.508 6.765 8.995 10.956 183213 4075 %795 %823 %.996 5106 5308 15430
Zwischensumme P 3 30.003 31213 38.604 45.626 53.789 57.493 60.488 60.695 61.320 61.637 62.082 62.372
Fiurstenberg/Havel, Stadt 7.647 7630 7403 7.7 6.623 6054 5.854 5874 5.846 5838 5827 5782
Liebenwalde, Stadt 4.719 4741 4686 4.692 4548 4275 4261 4277 4284 4296 4300 4368
Lowenberger Land 8.302 8.294 8.260 8.472 8.305 8016 8.101 8.084 8.157 8.260 8.411 8.479
Zehdenick, Stadt 16.321 16.077 15733 15.206 1.478 BE1 15.409 15.463 1545 5437 15.387 183.307
Gemeinde Sonnenberg 1024 989 960 960 904 855 823 su 825 835 831 845
Gransee, Stadt 729 6.998 6921 i’ 6391 5026 5814 5895 5896 5871 5895 5849
Gemeinde GroRwoltersdorf 1001 990 1001 1000 932 811 793 768 762 759 754 778
Gemeinde Stechiin 1441 1402 1370 1355 1296 pB3 1187 1218 1om 1201 1192 1185
Gemeinde Schénermark 479 459 474 523 481 432 446 449 451 449 459 451
Amt Gransee und Gemeinden 1074 10.838 10.726 10.588 10.004 9.237 9.063 9.139 9.148 9.115 9.131 9.108
Zwischensumme P 4 48.063 47580 46.808 46.075 43.958 41093 40.688 40.837 40.891 40.946 41.065 41044
OHV gesamt 166.214 170.505 183.997 194.022 201.289 201.199 207.524 208.639 209.893 211.704 212.914 214.253
Land Brandenburg | 2.537.661 2.542.042 2.590.375 2.593.040 | 2.547.772 | 2.453.180 2.484.826 | 2.494.648 | 2.504.040 2.511.917 2.521.893 2.531.071

Quelle: Landkreis Oberhavel auf Grundlage der Daten vom Amt fir Statistik Berlin Brandenburg (Stand:31.12.2020)
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Tabelle 4.1 Schilerzahlen nach Jahrgangsstufen zum Schuljahr 2020/21

[Planungsraum | |

Schuliah Jahrgangsstufe Forder- Summe
chuljahre schulen"ge' [ der
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 | 13 SuS
2015/16 |1528|1636]|1487|1514|1467|1477|1497]|1554|1545]|1548 |1093 | 844 | 278 136 17604
2016/17 |1718|1532]|1646|1526|1509|1469]1491|1527|1597]|1544 11089 [ 962 | 323 138 18071
2017/18 |1602|1705]|1510|1657|1526|1527|1510|1514|1566]|1546 | 899 | 876 | 297 156 17891
2018/19 |1614|1608]|1677|1541|1654|1541|1559]|1552|1573]1509 | 999 | 911 | 365 177 18280
2019/20 |1710|1591]1610|1688|1520]|1662|1581|1585|1589]|1518 | 989 | 899 | 361 186 18489
2020/21 |1666|1709]|1578|1621|1698|1524|1720]|1576|1600]1580 |1043 [ 906 | 362 212 18795
PR |
20000
18000 -
16000 -
14000 -
12000 A
10000 -
8000 A
6000 A
4000 A
2000 -
O T T T T T
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

O Summe der SuS e Schuljahr

Tabelle 4.2 Schulerzahlenprognose nach Jahrgangsstufen bis zum
Schuljahr 2026/2027

[Planungsraum | |

Schuliah Jahrgangsstufe Forder- Summe
chuljahre schulen "gE' der
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13 SuS
2021/22 |1620|1666]|1709|1578|1621|1698|1524|1720| 1576|1600 | 965 [1043| 401 213 18934
2022/23 |1595|1620]|1666|1709|1578|1621]|1698| 1524| 1720|1576 | 1000 | 965 | 424 217 18913
2023/24 |1535|1595]|1620|1666|1709|1578|1621|1698| 1524|1720 984 [1000| 395 219 18864
2024/25 |1451|1535]|1595|1620|1666|1709]|1578|1621| 1698|1524 |1075| 984 | 395 219 18670
2025/26 |1354]|1451]|1535|1595|1620|1666|1709|1578|1621]|1698|1032|1075| 395 222 18551
2026/27 |1379|1354]|1451|1535|1595|1620|1666|1709| 1578|1621 | 1037 [ 1032| 395 222 18194
PR I

20000

18000 A

16000 A

14000 -

12000 -

10000 -

8000 A

6000 -

4000 A

2000 -

O T T T T T
2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27

8 Summe der SuS je Schuljahr
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Tabelle 4.3 Schilerzahlen nach Jahrgangsstufen zum Schuljahr 2020/21

[Planungsraum 11 |

Jahrgangsstufe 5 . |Summe
Schuljahre gand Forder der
schulen "gE'
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 SuS
2015/16 | 315 307 | 276 | 295 | 282 | 300 | 252 | 274 | 252 |1 233 | 121 | 80 | 46 61 3094
2016/17 | 297 | 328 | 300 | 287 | 301 | 292 | 277 | 2651298 | 223 | 84 | 110| 21 62 3145
2017/18 | 339 | 315 304 | 313 | 294 | 297 | 262 | 287 | 282 | 259 | 81 85 20 62 3200
2018/19 | 3323441312 | 305|324 | 295|279 | 269 | 285|237 | 103 | 75 21 64 3245
2019/20 | 363|341 337|309 | 306 | 309 | 270|280 | 278 | 240 | 89 99 20 74 3315
2020/21 | 347 | 372 | 342 | 346 | 307 | 317 | 269 | 280 | 282 | 253 | 86 83 24 78 3386
PRI
4000
2000 A
0 . . . . .
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

OSumme der SuS je Schuljahr

Tabelle 4.4 Schulerzahlenprognose nach Jahrgangsstufen bis zum
Schuljahr 2026/2027

[Planungsraum 11 |

Jahrgangsstufe 5 . |Summe
Schuljahre gand Forder der
schulen "gE'
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12| 13 SuS
2021/22 | 340 | 347 | 372 | 342 | 346 | 307 | 317 [ 269|280 | 282 | 95 | 86 | 21 86 3490
2022/23 | 388 | 340 | 347 | 372 | 342 | 346 [ 307 | 317 | 269|280 | 95 | 95 | 25 87 3610
2023/24 | 312|388 | 340 | 347 | 372 | 342|346 | 307 | 317|269 | 95 | 95 | 25 90 3645
2024/25 | 310| 312 | 388 | 340 | 347 | 372|342 | 346|307 | 317 | 95 | 95 | 25 92 3688
2025/26 | 273 | 310 | 312 | 388 | 340 | 347 | 372 | 342 | 346 | 307 [ 100 | 95 | 25 95 3652
2026/27 | 261 | 273 | 310 | 312 | 388 | 340 | 347 | 372 | 342 | 346 | 100 | 100 | 25 95 3611
PRI
4000
2000 -
0 r r r r r
2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27

BSumme der SuS je Schuljahr
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Tabelle 4.5 Schilerzahlen nach Jahrgangsstufen zum Schuljahr 2020/21

[zusammenfassung der Planungsraume | und |1

. Jahrgangsstufe Forder- Summe
Schuljahre schulen "gE der
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 [ 11 | 12 | 13 SuS
2015/16 |1843]|1943|1763|1809(1749|1777]|1749]|1828]|1797|1781|1214| 924 | 324 197 20698
2016/17 |2015]1860[1946(1813(1810[1761]|1768|1792]|1895|1767 |1173|1072| 344 200 21216
2017/18 |1941]2020|1814|1970(1820{1824]1772]1801)1848|1805| 980 | 961 | 317 218 21091
2018/19 |1946]1952|1989(1846(1978(1836|1838|1821]|1858|1746|1102| 986 | 386 241 21525
2019/20 |2073]1932|1947|1997(1826[1971]1851|1865]|1867|1758 1078 | 998 | 381 260 21804
2020/21 |2013]2081|1920(1967(2005[1841]1989|1856]1882|1833|1129| 989 | 386 290 22181
PR lund PRII
25000
20000 -~
15000 -
10000 A
5000 A
0 T T T T T
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

| B Summe der SuS je Schuljahr |

Tabelle 4.6 Schulerzahlenprognose nach Jahrgangsstufen bis zum
Schuljahr 2026/2027

[Zusammenfassung der Planungsraume | und i}

_ Jahrgangsstufe Forder- |Summe
Schuljahre schulen "gE' der
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 SuS
2021/22 [1960]2013]2081]1920(1967|2005|1841|1989|1856]1882 |1060 |[1129| 422 299 22424
2022/23 [1983]1960]/2013]|2081(1920|1967|2005|1841]1989|1856 | 1095 | 1060| 449 304 22523
2023/24 |1847]1983]|1960]/2013(2081|1920|1967|2005]|1841]1989|1079|1095] 420 309 22509
2024/25 |1761]1847]1983]|1960(2013|2081|1920|1967|2005]|1841|1170|1079| 420 311 22358
2025/26 |1627]|1761]1847]1983(1960|2013|2081|1920]|1967]2005|1132|1170]| 420 317 22203
2026/27 |1640]|1627]|1761]|1847(1983|1960|2013|2081]1920]1967 |1137 |1132] 420 317 21805
PR lund PRI
25000
20000 1
15000 H
10000 H
5000 A
0 T T T T T
2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27

B Summe der SuS je Schulahr

10




6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

nicht berticksichtigte Schule: Volkshochschule

berlicksichtigt w urden:

Grundschulen

Gesamtschulen

Oberschulen

Gymnasien

Forderschulen mit dem sonderpadagogischen Férderschw erpunkt "Lernen”

Forderschule mit dem sonderpadagogischen Forderschw erpunkt "emotionale und soziale Entw icklung”
Forderschulen mit dem sonderpadagogischen Férderschw erpunkt "geistige Entw icklung”
Oberstufenzentren (nur GOST)

in 6ffentlicher und in freier Tragerschaft

Legende:

* Hierbei handelt es sich um die stufenbezogene Gruppenbildung der Férderschulen mit dem sonderpadagogischen
Forderschw erpunkt "geistig Entw icklung”. Ab dem Schuljahr 2017/18 erfolgte keine Einteilung mehr nach Stufen.

81 - Eingangsstufe
82 - Unterstufe
83 - Mittelstufe
84 - Oberstuife
85 - Werkstufe
Quelle: Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg (AfS)
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Tabelle 4.7 Regionale Herkunft der Schulerinnen und Schiler an
Grundschulen Planungsraum |, Planungsgebiet 1
Schuljahr 2020/21

A B C D E F G [ H J K L
5
Schulen im 5
Planungsraum | E
. — = N
Planungsgebiet | ¢ | 5 | 5 | ¢ 5 5 5
1 S 5 @ 2 E = < 2
5 &2 E T ﬁ = = i S
Stadt Hennigsdorf, o o > < N 2 S S E 3
g 2 s | 5 i 3 B 3 S 5
Stadt Kremmen, G S z 2 @ Z b g2 @ =
. = Z @ 8 ) = 9 2 g Q
Gemeinde Oberkramer, (<] = = = = = = 0 S <
LL S = = = (C) EC (-? — % ()
Stadt Velten 5 o 2 2 2 o @ = < N =
e T e Q e < o o = =
o o = = = 5 c < Z [ IS
= o = 5 = o = & e 2 =]
= m (O] (%) (O] (O] QO Z | — %))
2 Wohnort Sus Sus SuS Sus Sus SuS SuS Sus SuS Sus Sus
3 |Stadt Hennigsdorf 4 1221
4 |Stadt Kremmen 396
i Beetz 57 1 58
i Flatow 2 41 43
| 7] Grof3-Ziethen 7 7
i Hohenbruch 32 2 34
iKremmen mit Amalienfelde 3 | 159 162
1_0 Sommerfeld 58 8 66
11 Staffelde 26 26
12|Gemeinde Leegebruch 2 1 3
13|Gemeinde Oberkramer 3 4 _ 3 657
| 14] Barenklau 72 72
E Botzow 213 213
1_6 Eichstadt 41 41
117 Marwitz| 3 70 22 3 98
18 Neu-Vehlefanz mit
] Klein-Ziethen u. Wolfslake 16 16
1_9 Schwante 4 109 113
20 Vehlefanz 104 104
21|Stadt Oranienburg 1 1 2
22 Oranienburg Stadt 1 1 2
23|Stadt Velten 2 429 | 290 721
24
251. .
im Landkreis Oberhavel|398 (261 |361 |204 |152 |250 |287 |371 429 | 293 || 3.006
26]in anderen Kreisen 1 6 5 1 13
27]Schuler gesamt 399 |261 |[361 [204 |158 |255 |288 |371 429 (293 | 3.019

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zur regionalen Herkunft der Schiilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Tabelle 4.8 Regionale Herkunft der Schulerinnen und Schiler an
Grundschulen Planungsraum |, Planungsgebiet 2
Schuljahr 2020/21

A B C D E F G H | J K L M N
< _ 5] 5 <
Schulen im E ° ) o | £ R E 2 |2 2 |£% 5
S <@ =1 5 7] 3 [3) a5 [3) < o < 2
Planungsraum | 5 % % | § é ﬁ § ﬁ % 2 Eg \‘yl,\ g
i [Planungsgebiet2 2 [£ |5 | S| 2|35 (5 |2 |58|35 (28| £
8 ||l S |0 |s |2 |5 |2 |2f|Ecal|abE] =
) s5|9 2| & o = s |2 S |z8|28%8|58¢ 2
Gemeinde Leegebruch, »3|33| 2 2 £ £ |z S |gE|lcd3c|528% S )
. = I %] o @ (7] o N @ 2 |lx§ 2|05k 2} £
Stadt Oranienburg rolc2| 3 2 e |58 ¢ |SE|m2s|s2" 5 £
Telss| z s | 2|2 |es| 2 |85|8s@|2sg 3 >
58|85l £ [ =156 e8|l s |28[8cE[658 2 @
2 Wohnort Sus Sus Sus Sus Sus Sus Sus Sus Sus Sus SuS Sus SuS
3 |Gemeinde Birkenwerder 6 6
4 |Stadt Hennigsdorf 3 1 2
5 |Stadt Hohen Neuendorf 1 1 1 4 3 1 11
6 Borgsdorf] 1 1 4 3 9
7] Hohen Neuendorf] 1 1 2
8 |Stadt Kremmen 1 4 5
9 Hohenbruch 2 2
10] Kremmen mit Amalienfelde 1 2 3
11|Gemeinde Leegebruch - 1 6 3 1 383
12 |Stadt Liebenwalde 1 2 7 4 2 16
13 Kreuzbruch 2 2
[14] Liebenthal 1 1
[15] Freienhagen 2 1 1 4
[ 16] Liebenwalde 2 2 1 5
17 Neuholland 1 2 1 4
18|Gem. Lowenberger Land 1 5 6 2 1 1 4 14 1 13 48
19 Falkenthal 2 2
20] Grieben 2 2
21 Léwenberg] 1 1
22] Nassenheide 3 5 2 1 1 3 10 1 13 39
23] Griineberg 1 1
24] Teschendorf] 2 1 3
25|Gem. Miihlenbecker Land 1 1 2
26 Schildow] 1 1
[27] Ziihlsdorf 1 1
28|Gemeinde Oberkramer 4 1 2 2 1 10
29 Barenklau] 4 1 5
30] Marwitz 1 1
31 Schwante 1 1
32] Vehlefanz 1 2 3
33|Stadt Oranienburg 5 |516 |627 |[295 |153 [202 |195 [182 |256 61 34 31 2.557
34 Friedrichsthal 1 2 110 3 5 121
35 Germendorf 1 2 136 1 140
36 Lehnitz] 2 1 9 2 182 5 4 1 3 209
[37] Malz 1|35 2 3 41
; Schmachtenhagen mi]
Bernéw e| 1 171 5 177
39] Wensickendorf] 32 1 33
[40] Zehlendorf 1 46 47
1] Sachsenhausen 1 2 7 8 1 [133 7 8 167
42 Oranienburg Stadt|] 3 [512 |612 |283 66 12 49 2 38 33 12 1.622
43|Stadt Velten 2 1 1 4 2 10
44 |Stadt Zehdenick 1 1
45 Zehd. Stadt m. Sieding. |l 1 1
46|Amt Gransee und Gem. 1 1
47 |Stadt Gransee 1 1
48
49]im Landkreis Oberhavel 384 |526 [635 |299 (155 |206 (196 |188 [256 104 54 53 3.056
50]in anderen Landkreisen 2 1 2 1 6
51 |Schiiler gesamt 384 |526 [637 |299 (155 |206 (196 |188 [256 105 56 54 3.062

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Tabelle 4.9 Regionale Herkunft der Schulerinnen und Schiler an
Grundschulen Planungsraum |, Planungsgebiet 3
Schuljahr 2020/21

A B C D E F G H [ J K
C
) =
v o
Schulen im 8 g 3
= = o) 2 =
Planungsraum | o g2 g - ) -~ 2 3
Planungsgebiet 3 = e [o £ T (2 & s |2 2
g = QL L0 P (=] I 8 -8 lJ__.
1 g8 §ls|2s |2z |2 ]| 8]z £
Gemeinde Birkenwerder, s gl 5 |88 2 |3 S g 1o 8
. L = . 0 T ¢ o = @ N @
Gemeinde Glienicke/Nordbahn, Oggo| & |Scx| 2 2 e o | £ =
~2ox| 3 |2238 3 |8« S 2 |29 £
Stadt Hohen Neuendorf, Nox| © 0O2o| § € 5 = = S 0 o
. . o 2B o} ~ (2} a 2B Q @ ¥ 2 a [}
Gemeinde Mihlenbecker Land 858 ¢ |s58| © 25 c 2 b © o E
28| 3 |8s€| 2 |g3| & | 2 |§5| S £
amE)] 6 |STr] O |=sz] < o |¥3 a 7
2 Wohnort SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS
3[Gemeinde Birkenwerder | 462 | 2 11 [ 13 | 16 1 5 510
4 |Gem. Glienicke/Nordbahn 630 17 1 2 3 653
5 |Stadt Hennigsdorf 18 18
6 [Stadt Hohen Neuendort 72 |25 |54 [313 750 | T | L2
| 7] Bergfelde 1 1 11 8 16 |306 343
| 8] Borgsdorf 15 8 248 271
1 9] Hohen Neuendorf 3 3 47 286 |498 7 1 1 846
10 Stolpe 1 1 19 1 22
11|Gem. Léwenberger Land 1 1 1
12 Nassenheide 1 1
13|Gem. Miuhlenbecker Land 14 31 1 4 391 431 872
114 Muhlenbeck mit Summt 3 216 22 241
115 Schildow 2 15 1 3 378 399
16| Schonfliel 12 11 4 69 30 126
17 Zihlsdorf 2 103 1 106
18|Gemeinde Oberkramer 5 5
119] Marwitz 1 1
20 Vehlefanz 4 4
21|Stadt Oranienburg 2 10 2 1 15
|22] Schmachtenhagen mit Bernéwe 1 1 2
23] Malz 1 1
|24 Lehnitz 1 1 2
|25 Wensickendorf] 1 1
26 Oranienburg Kernstadt 2 6 1 9
27|Stadt Velten 1 2 2
28 Velten 1 2 3
29
30]im Landkreis Oberhavel 467 |652 169 |[312 (560 |318 |256 |391 435 3.560
31|in anderen Landkreisen 1 7 15 9 32
32|Schuler gesamt 468 | 659 184 |312 |560 |318 (256 |391 444 3592

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes

des Landkreises Oberhavel

-Teil ll -

Stand: August 2021

Tabelle 4.10

Grundschulen Planungsraum I, Planungsgebiet 4
A B C D E F G H | J K L
Schulen im >
Planungsraum Il ) _;_g) - . .
Planungsgebiet 4 & g %E - E E
5 s |2a] & 2 8
Stadte Firstenberg/Havel, = 2 25| § & 3 5 ®
1 |stadt Liebenwalde, 3 K ‘;.‘; 2| = N = S Q o
r B ER = 2 @ 2
Gemeinde Lowenberger é S 25 E - E & E 8 o
Land, Lo o) 22l 2e |2 3 g 5] 5 2
; £5 < sl 28|32 22 |52 | = °
Stadt Zehdenick, 3 g % 3 s 32 ] 82 Q 258 |58 & c
Amt G‘ransee und 53 & 22| s % E 2 ] 2 2 2 2 8 g g E
Gemeinden S & 3 T2l 65 =3 6 S SN TN E= o] (%]
2 Wohnort sus sus sus | sus sus sus sus sus sus sus sus
3 |Stadt Furstenberg/ Havel 77 203 7 1 2 290
4 Altthymen 4 4
5| Barsdorf mit Qualzow 2 2
6] Blumenow mit Boltenhof| 10 10
(7] Bredereiche| 37 4 41
8] Himmelpfort| 12 1 13
| Steinforde mif
9 [ GroBmenow Kleinmenow, Steinforde|
|| undsteinhavelmihle 3 3
10 Tornow mit Neubau, Neutofnow und
Ringsleben| 7 7
[11] Zootzen 6 3 9
[12] Firstenberg Stadt| 3 189 6 1 2 201
13[Stadt Liebenwalde 204 204
14 Freienhagen| 14 14
[15] Hammer| 28 28
[16] Kreuzbruch 8 8
[17] Liebenthal 7 7
[18] Liebenwalde| 124 124
[19] Neuholland 23 23
20|Gem. Lowenberger Land 401 401
21 Falkenthal 25 25
[22] Glambeck 7 7
[23] Grieben 23 23
[24] GroBmutz 6 6
[25] Griineberg 72 72
[26] Gutengermendorf] 13 13
[27] Héasen 6 6
[28] Hoppenrade,| 8 8
[29] Klevesche Hauser| 2 2
[30] Liebenberg 14 14
[31] Linde 9 9
[32] Léwenberg 77 77
[33] Nassenheide| 65 65
[34] Neuendorf] 8 8
[35] Neuhasen 4 4
[36] Neuléwenberg| 20 20
[37] Teschendorf] 42 42
40|Stadt Zehdenick 1 4 113 301 255 2 676
41 Badingen mit Osterne 32 1 1 34
[42] Bergsdor| 1 1 18 6 1 27
[43] Burgwall 5 5
[44] Kappe| 7 7
[45] Klein-Mutz 1 4 11 16
[46] Krewelin 14 1 15
[47] Kurtschlag 6 6
48] Marienthal 19 1 20
[49] Mildenberg 33 33
[50] Ribbeck| 5 5
[51] Vogelsang 1 1
[52] Wesendorf| 13 13
[53] Zabelsdorf 10 10
54| Zehd. Stadt m. Sieding. Ii 3 8 | 238 235 484
55|Amt Gransee und Gem. 3 9 1 151 286 450
56| Stadt Gransee 3 5 53 261 322
57| Altliiders dorf mi]
Neuliidersdorf und Wentow 20 4 24
[58] Buberow| 5 5
[59] Dannenwalde nit Gramzow 10 1 11
[60] Kraatz 6 6
[61] Meseberg 13 13
[62] Neuldgow| 1 14 3 18
[63] Seilershof 3 8 11
| Gransee Kernstadt mit]
64| Margaretenhof, Wendefeld, Ziegelei|
und Zi 2 2 1 229 234
[65]| Gem. GroRwoltersdorf 23 23
[66] GroBwoltersdorf| 11 11
[67] Altglobs ow] 5 5
[68] Burow| 3 3
[70] Zernikow| 4 4
[71] Gem. Schénermark 1 19 20
[72| Gem. Sonnenberg 1 28 6 35
[73] Baumgarten| 4 4
[74] Ronnebeck 3 3
[75] Schulzendorf| 7 7
[76] Sonnenberg mit Rauschendorf 1 18 2 21
[77| Gem. Stechlin 3 47 50
78 Dollgow mit Guldenhof und
| Schulzenhof 1 1
79 Menz mit Neuroofen 1 27 28
(80| Neuglobsow mit Dagow 2 9 11
81
82]|im Landkreis Oberhavel 77 206 17 204 406 115 302 255 151 288 2.021
83[in anderen Landkreisen 8 1 1 2 1 13
84|Schiler gesamt 77 206 25 204 407 115 303 255 153 289 2.034

Regionale Herkunft der Schulerinnen und Schiler an

Schuljahr 2020/21

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Planungsraum [, Planungsgebiet 1
Tabelle 4.11 Regionale Herkunft der Schilerinnen und Schuler an
Oberschulen, Gesamtschulen und Gymnasien im PG 1
Schuljahr 2020/21

Sekundarstufe |
A B C D E F G H | J
g
Schulen im o o g £
Planungsraum | = 5 ) £ 2
. ] ] 2 o g
Planungsgebiet 1| 5| 32 3 £ £
1 ol 2l 2|8 £ s | 2| s £
Stadt Hennigsdorf, IS g S = S & S g 2
Stadt Kremmen, % i 9 = 9 % < E z
Gemeinde Oberkramer, 3 ol © N o g @ o o
| = [} © [} 2 i) [} Io)
Stadt Velten £ 5| 5 = E g 2 E =
2 8 o I =1 (3} o) Sl S
< < (O] m (%) < T (%) 0
2 Wohnort SuS SuS SuS | Sus Sus SuS SuS SuS Sus
3 |Gemeinde Birkenwerder 4 3 7 7
4 |Gem. Glienicke/Nordbahn 1 1 3 3 4
5 | Stadt Hennigsdorf [E63N[2020 4 | 7 | 376 |W@@SN| 22 | 297 | 673
6 |Stadt Hohen Neuendorf 5 1 4 10 45 16 61 71
| 7] Bergfelde] 1 1 2 16 16 18
| 8] Borgsdorf 3 3 1 11 12 15
| 9] Hohen Neuendorff 4 1 5 16 5 21 26
10 Stolpe 12 12 12
11|Stadt Kremmen 1 108 4 113 4 61 65 178
112] Beetz 8 1 9 1 8 9 18
1_3 Flatow| 11 11 3 8 11 22
14 GroR3-Ziethen 2 2 2
15| Hohenbruch 13 13 4 4 17
[16] Kremmen mit Amalienfelde] 1 52 1 54 21 21 75
17| Sommerfeld 17 | 1 18 16 16 34
18| Staffelde 5 | 1 6 4 4 10
19|Gemeinde Leegebruch 14 5 29 54 102 3 39 42 144
20|Gem. Mihlenbecker Land 5 5 5
21 Schildow| 3 3 3
22] Mihlenbeck mit Summt 2 2 2
23|Gemeinde Oberkramer 90 15 42 35 182 81 89 170 352
24 Barenklau| 7 7 5 19 4 8 12 31
|25 Botzow| 45 9 14 68 | 40 | 34 74 142
26 Eichstadt| 5 1 3 9 7 8 15 24
27| Marwitz| 18 1 11 30 | 10 9 19 49
E . Ngu-VehIefanz mit 6 3 9 9
Klein-Ziethen u. Wolfslake
29 Schwante| 3 2 | 21 1 27 9 | 16 25 52
30| Vehlefanz| 6 2 | 11 1 20 | 11 | 14 25 45
31|Stadt Oranienburg 2 2 3 18 25 7 7 32
32 Germendorf] 1 3 11 15 3 3 18
33| Lehnitz 1 1 1
34] Wensickendorf] 1 1 1
35 Oranienburg Stadt|] 2 1 5 8 4 4 12
36(Stadt Velten 43 | 15 7 275 15 101 376
37 Velten| 43 15 7 275 15 101 376
38
39|im Landkreis Oberhavel |318 241 |193 |332 1.084 | 435 |323 758 1.842
40]in anderen Landkreisen 5 3 2 10 6 3 9 19
41|Schuler gesamt 323 [241 |196 |334 1.094 | 441 |326 767 1.861

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Planungsraum [, Planungsgebiet 2
Tabelle 4.12 Regionale Herkunft der Schilerinnen und Schuler an
Oberschulen, Gesamtschulen und Gymnasien im PG 2

R c [ e [o[e[F[ & T[T [T « [ T KSchuljahr 2020/21
o 5
, 8 g e |53 Sekundarstufe |
Schulen im c El € 2 55
Planungsraum | 2 e |2 g 2 £ S g c
. S 2 £ E|o® & s > £ c k5
1 Planungsgebiet 2 2 3 & £ |zF 2 £ g 3E g El
o £ e _| &8s 2 (6} Z <3 g @
Gemeinde Leegebruch, 8 g 28| &[5 2 L = E = £ 2
i py T 26| & O £ o c (5} ® < 15) T
Stadt Oranienburg z 3 e 2 |2 o 2 g 3 o e e
S| 8 (88| 5185 ¢ e | 5 | 25| ¢ £
2 S fc|l o |s2 3 w S S8 3 3
2 Wohnort Sus SusS SuS | sus | sus SuS SuS Sus Sus Sus SusS
3 |Gemeinde Birkenwerder 4 1 1 1 2 5 35 31 7 73 82
4 |Stadt Firstenberg/ Havel 2 2 2
5 Furstenberg Stadt 2 2 2
6 |Gem. Glienicke/Nordbahn 5 1 6 6
7 |Stadt Hennigsdorf 3 3 3 2 2 7 13
8 |Stadt Hohen Neuendorf 15 7 3 6 4 35 104 40 21 165 215
9 Bergfelde 1 1 1 1 4 26 13 2 41 45
[10] Borgsdorf] 11 3 4 2 20 31 11 8 50 81
[11] Hohen Neuendorf| 4 3 2 1 1 11 46 16 11 73 88
[12] Stolpe 1 1 1
13|Stadt Kremmen 12 3 2 4 21 3 9 3 15 48
14 Beetz 1 1 1 3 1 1 5
[15] GroR-Ziethen| 3 3 3 1 4 10
[16] Hohenbruch| 5 2 2 9 1 3 2 6 20
[17] Kremmen mit Amalienfelde| 1 1 2 2 4
[18] Sommerfeld| 1 2 3 1 1 5
[19] Staffelde T T 2 T 1 4
20|Gemeinde Leegebruch 50 2 5 57 16 32 4 52 159
21|Stadt Liebenwalde 12 8 2 1 23 11 26 3 40 75
22 Freienhagen 6 2 8 1 2 1 4 18
[23] Hammer| 1 1 8 8 9
[24] Kreuzbruch 1 1 2 2
[25] Liebenthal 1 1 1
[ 26] Liebenwalde| 1 2 1 4 9 11 2 22 27
[27] Neuholland 5 4 1 10 3 3 18
28|Gem. Lowenberger Land 31 21 5 0 2 59 16 20 7 43 133
29 Falkenthal 3 3 6
[30] Griineberg 1 1 4 3 7 8
[31] Hasen| 14 14 1 1 29
[32] Liebenberg 1 1 1 1 3
[33] Léwenberg 2 1 3 1 1 6
[34] Nassenheide| 8 18 4 30 7 10 5 22 60
[35] Neuendorf] 3 3 2 2 8
[36] Neuléwenberg 1 1 1
[37] Teschendori] 3 3 1 6 2 9 12
38|Gem. Mithlenbecker Land 1 2 2 2 7 11 6 17 24
39 Mihlenbeck mit Summt] 1 1 2 1 2 3 5
[40] Schildow| 1 2 1 4 8 3 11 15
[41] SchénflieR 1 1 2 2
[42] Ziihlsdorf T T T T 2
43|Gemeinde Oberkramer 24 2 12 38 2 8 16 26 88
44 Barenklau 9 1 10 3 2 5 24
[45] Botzow 1 1 2 2 3
[46] Eichstadt| 1 1 2 4 2 2 7
[47] Neu-Vehlefanz miff 3 3 1 1 7
[48] Schwante| 1 1 3 5 1 1 4 6 12
[49] Vehlefanz| 10 5 15 T 3 6 10 35
50| Stadt Oranienburg 824 591 1.864
51 Friedrichsthal 15 23 5 1 10 20 1 31 90
[52] Germendorff 20 6 4 2 32 2 17 5 24 76
53] Lehnitz 25 4 3] 9 6 47 36 28 6 70 142
[54] Malz 3 5 5 13 1 1 17
[55] Schmac htenhagen mit Bernéwe| 30 13 3 4 2 52 19 11 4 34 116
[56] Wensickendorf| 3 2 5 7 5 12 20
[57] Zehlendorf] 13 1 14 1 5 3 9 36
[58] Sachsenhausen 7 43 8 1 2 61 13 18 4 35 103
I59] Oranienburg Stadt| 333 178 12 25 8 556 108 232 35 375 1.264
60|Stadt Velten 6 1 1 3 1 12 3 4 3 10 28
61|Stadt Zehdenick 2 1 2 1 6 2 4 6 14
62 Zehd. Stadt m. Sieding. I 2 1 2 1 6 2 4 6 14
63]Amt Gransee und Gem. 2 2 3 1 2 6 8
64]Stadt Gransee 1 1 1
[65] Kraatz 1 1 1
| Gransee Kernstadt mif
66 Margaretenhof, Wendefeld,
Ziegelei und Ziegelscheune| 1 1 2 1 1 4 5
67| Gemeinde GroRwoltersdorf 1 1 1
68 Zernikow 1 1 1
69 Stechlin 1 1 1 1 2
70
71]im Landkreis Oberhavel 608 323 |44 |58 | 60 1.093 | 411 | 509 | 137 | 1.057 | 2.150
72]in anderen Landkreisen 4 1 1 9 15 3 3 5 11 26
73]|Schiler gesamt 612 324 |45 |67 60 1.108 414 512 142 1.068 2.176

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Planungsraum I, Planungsgebiet 3
Tabelle 4.13 Regionale Herkunft der Schilerinnen und Schuler an
Oberschulen, Gesamtschulen und Gymnasien im PG 3
Schuljahr 2020/21

Sekundarstufe |
A B C D E F G H I
K)
Schulen im = % o £
= @ (0] X ©
Planungsraum | % E E 2 §
Planungsgebiet 3 2 % 5 5 £ |3 5
_tlﬁ s @© 2 8 = c c
1 . . < ° o [3} c S @ @
Gemeinde B|r!<enwerder, g E o é g Q k5 @ 2
Gemeinde 2 a N s O c @ £ A
Glienicke/Nordbahn, " = E g E % = 3 e
Stadt Hohen Neuendorf, = & X 9] ) P 9] o
Gemeinde Mihlenbecker T =) 2 z o ° 2 z £
Land 5 & g @ g % @ @ @
2 Wohnort SusS SusS SuS SuS SuS SuS SuS SusS
3 |Gemeinde Birkenwerder 15 184 13 212 59 2 61 288
4 1Gem. Glienicke/Nordbahn 44 13 120 177 72 224 445
5 |Stadt Hennigsdorf 7 6 13 2 2 22
6 [Stadt Hohen Neuendorf _[IMIOGNN 308 | 104 518 24 | 327 951
7 Bergfelde 18 52 57 127 53 8 61 206
8] Borgsdorfl 18 69 1 88 37 37 143
9] Hohen Neuendorf 67 184 45 296 206 15 221 584
10 Stolpe 3 3 1 7 7 1 8 18
11|Gemeinde Leegebruch 2 2 2
12|Liebenwalde 1 1 2
13 Neuholland 1 1 2
14|Gem. Muhlenbecker Land | 21 31 | 1808 | 355 98 88 | 186 562
15 Mihlenbeck mit Summt 3 127 130 42 12 54 187
16 Schildow 14 18 101 133 42 41 83 230
17| Schonfliel 4 8 44 56 14 35 49 109
18] Miihlenbeck 5 31 36 36
19| Stadt Oranienburg 16 38 19 73 7 7 96
20 Germendorf] 3 2 5 8
21] Lehnitz 1 8 1 10 1 1 12
22 Schmachtenhagen 1 1 2 1 1 4
23] Wensickendorf 9 9 9
24 Friedrichsthal 1 1 1
25 Sachsenhausen 1 1 1
126 Oranienburg Stadt| 11 26 8 45 5 5 61
27|Gemeinde Oberkramer 2 3 5 7
28 Botzow 2 2 4
29 Schwante 2 2 2
30 Vehlefanz 1 1 1
31l|Stadt Velten 3 1 4 2 2 9
32 Velten 3 1 4 7
33|Stadt Zehdenick 1 1 2
34 Zehdenick Stadt 1 1 2
35|Gransee 1 1 1
36 Stadt Gransee 1 1 1
37]im Landkreis Oberhavel 216 587 559 1.362 543 266 809 2.171
38lin anderen Landkreisen 5 6 78 89 1 60 61 150
39|Schiiler gesamt 221 593 637 1.451 544 326 870 2.321

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Planungsraum II, Planungsgebiet 4
Tabelle 4.14 Regionale Herkunft der Schilerinnen und Schuler an
Oberschulen, Gesamtschulen und Gymnasien im PG 4

A B < D £ F s Schuljahr 2020/21
Schulenim -
Planungsraum I Sekundarstufe |
Planungsgebiet 4 2 § 5 §
& 2 8 2
1] Gemeinde Léwenberger Land, g g E E 3
Stadt Firrstenberg/Havel, < g i g o) o
Stadt Liebenwalde, o g S o ] s
Stadt Zehdenick, 8 E 8 § é E E
o = B E
Amt Gransee und Gemeinden &5 5 g a & E
2 Wohnort Sus Sus Sus Sus Sus Sus
3 |Stadt Hennigsdorf 1 1 1
4 |Oberkramer 1 1 1
5 |Stadt Firstenberg/ Havel 7 83 90 36 126
6 Altthymen| 3 3 3
7] Barsdorf mit Qualzow 3 3 2 5
8] Blumenow mit Boltenho| 4 4 3 7
& Bredereiche| 2 12 14 6 20
[10] Himmelpfort| 4 4 4
11 Tornow mit Neubau, Neutornow und| 3 3 2 5
[12] Zootzen 1 1 2 3
[13] Firstenberg Stadt 5 53 58 21 79
14|Stadt Liebenwalde 49 41 90 90
15 Freienhagen| 1 1 1
[16] Hammer| 4 8 12 12
17 Kreuzbruch 1 2 3 3
|18} Liebenthal 2 1 3 3
[19] Liebenwalde| 30 29 59 59
[20] Neuholland 11 1 12 12
21[Gem. Lowenberger Land __[INIOBN] B 3 122 35 157
22 Falkenthal 3 6 4 13 2 15
[23] Glambeck 4 4 3 7
[24] Grieben| 8 1 1 10 10
25 GroR mutz| 6 6 3 9
[26] Griineberg| 15 1 16 2 18
[27} Gutengermendo 5 2 7 3 10
[28] Hasen 3 1 1 5 5
[29] Hoppenrade| 2 1 3 3
|30} Klevesche Hauser| 1 1 2 1 3
[31} Liebenberg| 2 1 3 2 5
[32] Linde| 3 3 3 6
[33] Lowenberg 22 22 11 33
[34] Nassenheide| 8 1 9 9
[35] Neuendo 2 2 2
|36} Neuhéasen| 1 1 1 2
[37] Neuho 1 1 1
[38] Neuléwenberg| 4 4 2 6
[39] Teschendorf] 11 11 2 13
40|Stadt Oranienburg 9 1 1 11 11
41 Friedrichsthal 1 1 1
[42] Wensickendorf 2 2 2
[43] Oranienburg Stadt] 6 1 1 8 8
44|Stadt Zehdenick 6 225 30 261 144 405
45 Badingen mit Osterne| 3 5 8 4 12
[46] Bergsdol 3 7 3 13 5 18
[47] Burgwall 2 2 4 1 5
[48] Kappe| 1 1 1 2
49 Klein-Mutz 9 9 8 17
|50} Krewelin 4 4 7 11
[51} Kurtschlag 1 1 2 1 3
[52] Marienthal 6 4 10 8 18
|53} Mildenbergj 11 3 14 7 21
|54} Ribbeck 4 1 B 5
[55] Vogelsang 1 1 1 2
56 Wesendol 4 4 2 6
|57} Zabelsdol 2 1 3 3 6
s8] Zehd. Stadt m. Sieding. I 3 171 9 183 96 279
59]Amt Gransee und Gem. 3 B 160 168 99 267
60| stadt Gransee 4 107 111 58 169
61 Altlidersdorf mit} 1 7 8 8 16
] f und Wentow
62 Buberow| 1 1 4 5
163] Dannenwalde mit Gramzow 7 7 7
64 Kraatz 1 1 3 4
65 Meseberg| 2 2 1 3
66 Neulégow| 4 4 1 5
67 Seilershof] 1 1 3 4
] Gransee Kemstadt mi|
68 Margaretenhof, Wendefeld, 3 3 84 90 38 128
[ ] Ziegelei und Ziegelscheune|
69]Gem. GroRwoltersdorf 8 8 14 22
70 GroRwoltersdo 2 2 5 7
[71] Altglobsow| 2 2 1 3
[72] Buchholz 1 1 1
73] Burow| 1 1
|74} Wolfsruh| 2 2
[75] Zernikow] 3 3 5 8
|76]Gem. Schénermark 1 10 11 10 21
[77]Schénermark 1 10 11 10 21
[ 78] Gem. Sonnenberg 24 24 8 32
79 Baumgarten| 1 1 1 2
[80} Rénnebeck 6 6 2 8
|81} Schulzendo 6 6 2 8
E Sonnenberg mit Rauschendorf] 11 11 3 14
83]Gem. Stechlin 11 11 9 20
[84] Dollgow mit 5 5 5
[85] Menz mit Neuroofen| 4 4 7 11
6] Neuglobsow it Dagow 2 2 2 4
87
88|im Landkreis Oberhavel 169 287 288 744 314 1.058
89|in anderen Landkreisen 2 3 5 4 9
90|Schiler gesamt 171 287 291 749 318 1.067

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Planungsraum [, Planungsgebiet 1
Tabelle 4.15 Regionale Herkunft der Schilerinnen und Schuler an
Gesamtschulen, Gymnasien und Oberstufenzentren, PG 1
Schuljahr 2020/21
Gymnasiale Oberstufe

A B C D E F
E
Schulen im a
Planungsraum | < £ c
. = 5 k)

1 Planungsgebiet 1 2 p 2 El s

Stadt Hennigsdorf a = c 55 2

Stadt Kremmen, W E s o) g & 3

Gemeinde Oberkramer, ) g S o % E 2

Stadt Velten gE § £ Sz =

< O T n i O n

2 Wohnort Sus Sus Sus Sus Sus
3 ]Gemeinde Birkenwerder 5 5
4 1Gem. Glienicke/Nordbahn 1 1 7 8
5 |Stadt Hennigsdorf -I 137 197
6 |Stadt Hohen Neuendorf 8 4 12 28 40
7 Bergfelde 6 6 2 8
IE] Borgsdorfi 4 4 4
9] Hohen Neuendorf 2 2 24 26
10| Stolpe 2 2
11|Stadt Kremmen 6 20 26 16 42
12 Beetz 3 3 6 1 7
[13] Flatow 3 3 1 4
[14] Hohenbruch 3 3 3
15 Kremmen mit Amalienfelde 9 9 9 18
16 Staffelde 3 1 4 4 8
[17] Sommerfeld 1 1 1 2
18]Gemeinde Leegebruch 7 22 29 9 38
19|Stadt Liebenwalde 1 1
20 Liebenwalde 1 1
21|Gemeinde Lowenberger Land 3 3
22 Nassenheide 2 2
23] Loéwenberg 1 1
24|Gem. Muhlenbecker Land 6 6
25 Miuhlenbeck mit Summt 1 1
26 Schildow 3 3
27] SchonflieR 2 2
28|Gemeinde Oberkramer 19 45 64 49 113
29 Béarenklau 2 6 8 4 12
30| Botzow 8 17 25 15 40
31 Eichstadt 3 2 5 5 10
32] Marwitz 2 9 11 9 20
33] Neuwvehlefanz 1 1 1 2
|34] Schwante 2 10 12 7 19
35 Vehlefanz 1 1 2 8 10
36| Stadt Oranienburg 8 8 10 18
37 Germendorf] 6 6 6
38| Oranienburg Stadt 2 2 10 12
39[Stadt Velten o e 41 26 67

40

41lim Landkreis Oberhavel 175 143 318 220 537
42]in anderen Landkreisen 1 3 4 16 20
43|Schiler gesamt 176 146 322 236 557

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Planungsraum [, Planungsgebiet 2
Tabelle 4.16 Regionale Herkunft der Schilerinnen und Schuler an
Gesamtschulen, Gymnasien und Oberstufenzentren, PG 2

A E [ ET FT G T W[ Schuljahr 2020/21
5 = .
Schulenim . e | 2 g Gymnasiale Oberstufe
Planungsraum | z -% § 5 g
Planungsgebiet 2 2 £ o |§ & |e5 H
5 3 218 5 £ =8 E
! 2 : 2l e8] X |§%3o S
Gemeinde Leegebruch, 9] °E’, 5 S =8 ) S g5 @a
Stadt Oranienburg @ &= e S 3o @ g =s5¢ 2
g : 2 IS€2 8 o5 .2 £
B s | % |s23:| 5 |s2E| :
= w S |So2rx (%] ©Woo (%)
2 Wohnort Sus Sus Sus Sus Sus Sus Sus
3 |Gemeinde Birkenwerder 1 23 12 3 29 3 43
4 |Stadt Firstenberg/Havel 1 1 3 4
5 Flrstenberg Stadt 1 1 3 4
6 |Gem. Glienicke/Nordbahn 1 3 2 6 4 11
7 |Stadt Hennigsdorf 3 1 2 6 16 25
8 |Stadt Hohen Neuendorf 15 49 13 13 90 13 118
9 Bergfelde 8 5 1 14 1 15
[10] Borgsdorf] 9 14 3 6 32 1 2
[11] Hohen Neuendorf| 6 25 5 5 41 11 58
[12] Stolpe 2 1 3 3
13|Stadt Kremmen 4 1 5 10 8 22
14 Flatow| 1 1 2 1 4
[15] GroR3-Ziethen 1 1 1
[16] Hohenbruch 2 2 2 4
[17] Kremmen mit Amalienfelde 1 2 3 4 8
[18] Sommerfeld 1 1 1 3
[19] Staffelde 1 1 2
20|Gemeinde Leegebruch 18 5 15 2 40 15 73
21|Stadt Liebenwalde 3 5 8 16 12 31
22 Freienhagen 1 2 & 2 6
[23] Kreuzbruch 1 1 1
[24] Liebenthal 1 1 2
[25] Liebenwalde 1 6 7 10 17
[26] Neuholland 1 2 1 4 5
27|Gem. Lowenberger Land 17 6 9 32 17 66
28 Falkenthal 2 2 2
[29] Glambeck
[30] Grieben| 2 2
[31] Griineberg| 1 4 1 6 4 11
[32] Hoppenrade 1 1 1 3
[33] Liebenberg| 1 1
[34] Léwenberg 2 2 5 7
[35] Nassenheide 4 2 6 3 13
[36] Neuendorf] 7 1 8 15
[37] Neuléwenberg 1 1 1 3
[38] Teschendorf| 3 2 1 6 9
39|Gem. Miihlenbecker Land 6 2 8 4 12
40 Muhlenbeck mit Summt| 1 1 2 2 4
[41] Schildow 3 3 1 4
[42] Ziihisdorf 1 1 1 2
[43] Schonfliel 2 2 2
44]Gemeinde Oberkramer 6 3 8 4 21 20 47
45 Bérenklau 1 1 3 2 7 1 9
[46] Botzow 1 2 3 3 7
[47] Eichstadt 1 1 2 3
[48] Marwitz 2 2
[49] Schwante| 1 1 2 4 12 17
[50} Vehlefanz 2 1 2 5 2 9
51|Stadt Oranienburg 153 68 129 27 377 85 615
52 Friedrichsthal 5 & & 2 13 4 22
[53] Germendorf| 6 4 3 2 15 1 22
[54] Lehnitz| 12 10 15 3 40 3 55
[55] Malz 2 2 1 1 6 1 9
; Schmaohtenhagerf mit 6 7 3 1 17 6 29
Bernow e
[57] Wensickendorf 2 2 2
[58] Zehlendorf| 7 4 11 18
[59] Sachsenausen| 3 5 11 1 20 2 25
[60] Oranienburg Stadt| 112 35 89 17 253 68 433
61|Stadt Velten 2 7 2 11 17 30
62|Stadt Zehdenick 1 1 6 7
63 Zehdenick m Siedlung Il 1 il 6 7
64]Amt Gransee und Gem. 1 1 1 2 5 8 14
65|Stadt Gransee 1 1 2 4 6 11
[66] Altlidersdorf 1 1 1 2
[67] Dannenwalde 2 2
[68] Seilershof] 1 1 1
| Gransee Kemstadt mit
69 Margaretenhof, Wendefeld, 1 1 1 & 3 7
Ziegelei und Ziegelscheune|
[70]Gem. GroBwoltersdorf 1 1
[71] GroR3woltersdorf 1
z Gem. Sonnenberg 1 1
73 Sonnenberg mit Rauschendorf 1
74
75]im Landkreis Oberhavel 224 171 204 64 439 231 894
76]in anderen Landkreisen 4 3 3 10 2 16
77|Schuler gesamt 228 174 204 67 449 233 910

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

Planungsraum I, Planungsgebiet 3
Tabelle 4.17 Regionale Herkunft der Schilerinnen und Schuler an
Gesamtschulen, Gymnasien und Oberstufenzentren, PG 3
Schuljahr 2020/21
Gymnasiale Oberstufe

A B C D E F G H

Schulen im 3 g

Planungsraum | A e |5

. | ] =] 0 O
. Planungsgebiet 3 g g 5 g E % é
Gemeinde Birkenwerder, % 2 % % 3 § 'g = £ 5
Gemeinde Glienicke/Nordbahn, % § = S -% € c _2:(: 5 ﬁ
Stadt Hohen Neuendorf b E X o 0 Q202 o £
Gemeinde Muhlenbecker Land, < < ;GCj E & g g _% E £
g6 | € 3 S 1225 3 %
2 Wohnort SusS SuS SuS SuS SusS SusS SuS
3 |Gemeinde Birkenwerder - 3 60 30 1 31 91
4 |Gem. Glienicke/Nordbahn 2 39 41 24 95 | 136
5 |Stadt Hennigsdorf 2 2 1 1 3
6 |Stadt Hohen Neuendorf 112 46 158 151 7 158 316
7 Bergfelde 15 15 34 1 35 50
8] Borgsdorf 4 4 13 13 17
9] Hohen Neuendorf] 112 27 139 104 6 110 249
10|Stadt Kremmen 1 1 1
11]Gemeinde Leegebruch 2 2 2
12]Léwenberger Land 1 1 1
13 Nassenheide 1 1 1
14]Gem. Miihlenbecker Land 13 112 125 30 38 68 193
15 Muhlenbeck 3 61 64 9 5 14 78
16| Schildow| 7 31 38 19 20 39 77
17 Schonflie 2 10 12 2 12 14 26
18] Summt 1 10 11 1 1 12
19]Gemeinde Oberkramer 2 1 3 1 1 4
20 Eichstadt 1 1 1
[21] Botzow 1 1 1
22} Schwante 1 1 2 2
23|Stadt Oranienburg 17 5 22 2 2 24
24 Germendorf 1 1 1
25 Lehnitz 8 2 10 10
26 Wensickendorf 1 1 1
27 Malz 1 1 1
28] Oranienburg Stadt 7 2 9 2 2 11
29| Stadt Velten 1 1 1
30 Velten 1 1 1
31]im Landkreis Oberhavel 207 206 413 241 118 359 772
32]in anderen Landkreisen 5 20 25 3 20 23 48
33]Schiler gesamt 212 226 438 244 138 382 820

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen
und Schuler
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes

des Landkreises Oberhavel

-Teil ll -

Stand: August 2021

Planungsraum II, Planungsgebiet 4
Tabelle 4.18 Regionale Herkunft der Schilerinnen und Schuler an
Gesamtschulen, Gymnasien und Oberstufenzentren, PG 4

A B C D
:
Schulenim E
Planungsraum Il 5
= Planungsgebiet 4 c %
1 Gemeinde Lowenberger Land, 'é g -
Stadt Fiirstenberg/Havel, = E 2 -
Stadt Liebenwalde B T § o
Stadt Zehdenick, u.'_) 'g ﬂ <
Amt Gransee und Gemeinden =1 2c ﬁ
E | g2 | :
3 8 & 3
2 Wohnort SuS SuS Sus
3 |Kremmen 1 1
4 |Stadt Furstenberg/ Havel 17 1 18
| 5] Blumenow mit Boltenhof 1 1
1 6] Bredereiche 1 1
7 Himmelpfort] 2 2
] Steinforde mit GroRmenow ,
8 Kleinmenow , Steinforde 1 1
und Steinhavelmiihle
? Tornow mit Neubau, Neutornow 1 1
|| und Ringsleben|
10 Firstenberg Stadt 11 1 12
11| Stadt Liebenwalde 2 2
112] Liebenwalde 2 2
13 Neuholland 1
14|Gem. Lowenberger Land 25 5 30
|15] Falkenthal 1 2 3
| 16] Grieben 2 2
117 Griineberg 4 4
|18] Gutengermendorfi 3 3
119] Héasen 2 1 3
120] Hoppenrade| 2 2
121] Linde, 1 1
122] Léwenberg 8 2 10
123 Neuléwenberg 1 1
24 Teschendorf] 1 1
25[Stadt Zehdenick 52_|DNGaN| 104
|26] Badingen mit Osterne 3 1 4
127] Bergsdorf] 3 1 4
28] Burgwall 1 1
129] Kappe| 4 1 5
130] Klein-Mutz 2 1 3
|31 Krewelin 1 2 3
132] Kurtschlag 1 1
|33 Marienthal 7 7
134] Mildenberg 3 3 6
|35 Vogelsang 1 1
|36] Wesendorf 1 & 4
37 Zabelsdorf] 1 1
38| Zehd. Stadt m. Sieding. I 28 36 64
39 1 37
|40] Stadt Gransee 22 22
Altlidersdorf mit
E Neultidersdorf und Wentow i 1
142] Dannenwalde mit Gramzow 1 1
143] Kraatz 1 1
144] Meseberg| 2 2
145] Neuldgow| 1 1
|46] Seilershof] 2 2
Gransee Stadt mit
47 Margaretenhof, Wendefeld, 14 14
|| Ziegelei und Ziegelscheune
|48] Gem. GroRwoltersdorf 5 1 6
149 GroRRwoltersdorf 1 1 2
150] Altglobsow} 2 2
|51|Gem. Schonermark 2 2
|52] Gem. Sonnenberg 8 3
|53] Baumgarten 3 3
|54] Roénnebeck 2 2
| 55 Sonnenberg mit Rauschendorf 1 1
|56] Gem. Stechlin 4 4
57 Dollgow| 2 2
58] Neuglobsow mit Dagow 2 2
59
60]im Landkreis Oberhavel 131 61 192
61|in anderen Landkreisen 2 2 4
62| Schiler gesamt 133 63 196

Schuljahr 2020/21

Gymnasiale Oberstufe

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen

und Schiiler
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Tabelle 4.19

Regionale Herkunft der Schulerinnen und Schiler an Schulen

mit sonderpadagogischen Forderschwerpunkt

A B C D E F G H
= I
2 8
1] Schulen mit sonderpadagogischen i g % ﬁ ﬁ é
Forderschwerpunkt im Landkreis E g % ‘_5) g @ E
Oberhavel s 8 3 & 2 s ®
@ = < @ iy 1 £
2 S i 2 < g E
@ & 5 @ o] = 3
2 Wohnort Sus Sus Sus sus sus sus sus
3 |Gemeinde Birkenwerder 1 4 3 2 10
4 |Stadt Furstenberg/Havel 4 11 1 16
5 Zootzen 1 1

6] Himmelpfort| 1 1
7] Altthymen| 1 1
[8] Bredereiche] 2 2
9] Fiirstenberg Stadt| 2 8 1 11

10|Gem. Glienicke/Nordbahn 1 5 6

11|Stadt Hennigsdorf 14 31 12 4 61

12|Stadt Hohen Neuendorf 4 15 11 7 6 43

13 Bergfelde] 1 2 1 1 5
[14] Borgsdori] 3 5 4 12
[15] Hohen Neuendorf] 2 10 5 6 2 25
[16] Stolpe] 1 1

17|Stadt Kremmen 8 4 1 13

18 Kremmen mit Amalienfelde 2 1 1 4
[19] Beetz 1 1 2
[20] Flatow 1 1 2
[21] Hohenbruch| 1 1
[22] Sommerfeld 3 1 4

23|Gemeinde Leegebruch 2 3 1 4 10

24|Stadt Liebenwalde 6 1 14 1 22

25 Freienhagen| 2 2
[26] Hammer, 1 1 4 6
[27] Kreuzbruch| 2 2
28] Liebenwalde] 3 6 1 10
[29] Neuholland 2 2

30]Gemeinde Léwenberger Land 2 9 2 7 1 21

31 Nassenheide} 2 2 1 5
[32] Falkenthal 1 1
§ Grieben 1 1 2

34 GroRmutz 2 2
[35] Griineberg| 4 1 5
36} Lindow| 1 1
[37] Hasen 1 1
[38] Teschendorf} 1 1
[39] Lowenbergj 1 1 1 3

40]Gem. Mihlenbecker Land 2 1 1 3 1 8

41 ZiihIsdorf] 1 2 3
[42] Schildow 1 1 2

43| Schonfliel 1 1

44]Gemeinde Oberkramer 6 10 3 3 1 23

45| Bérenklaul 1 1 2
[46] Botzow] 3 2 1 1 7
[47] Eichstact| 1 1 2
[48] Marwitz] 1 3 4

Neu-Vehlefanz mit}

49 Klein-Ziethen u. Wolfslake| : 2 3
[50] Schwante] 1 2 1 4
[51] Vehlefanz| 1 1

52|Stadt Oranienburg 3 18 58 58 1 12 150

53| Friedrichsthal 3 3
[54] Germendor] 1 3 3 1 8
5] Lehnitz 1 1 2
[56] Malz 3 1 4
[57] Wensickendorf] 1 3 1 5
58] Schmachtenhagen| 1 3 1 5
[59] Sachsenhausen 2 4 6
[60] Zehlendorf} 1 1 2
[61] Oranienburg Stadt] 1 8 44 50 1 10 || 114

62|Stadt Velten 7 25 4 5 6 47

63]Zehdenick 1 11 22 4 38

64 Bergsdor] 1 1
[65] Mildenberg| 1 1 2
[66] Zehd. Stadt m Sieding. Il 11 20 3 34

67]Amt Gransee und Gem. 11 21 1 33
| 68| Stadt Gransee 9 12 21

Altliidersdorf mit}

69 Neulidersdorf und Wentow L 8 4
[70] Dannenwalde mit Gramzow 2 2
| Gransee Stadt mi

71 Margaretenhof, Wendefeld, 8 7 1 16

Ziegelei und Ziegelscheune|
[72] Gem. GroRwoltersdorf 1 1
[73] GroRwoltersdorf| 1 1 2
[74| Gem. Schonermark 3 3
[75|Gem. Sonnenberg 2 2
[76] Sonnenberg mit Rauschendorf 1 1

77| Schulzendorf] 1 1
E Gem. Stechlin 1 3 4

79| Neuglobsow mit Dagow]| 1 1
E Dollgow] 1 1

81 Menz mit Neuroofen| 2 2

82|

83]im Landkreis Oberhavel 40 123 135 86 76 41 488

84Jin anderen Landkreisen 1 3 1 7 12

85]Schiler gesamt 41 123 135 89 77 48 500

Schuljahr 2020/21

Quelle: Landkreis Oberhavel nach Angaben der Schulen zu regionalen Herkunft der Schilerinnen

und Schiiler
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Anzahl der Schiiler
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Tabelle 5.1 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Stadt Hennigsdorf
Hennigsdorf 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz
0 bis unter 1 228 250 208 198 222
1 bis unter 2 219 197 242 221 207
2 bis unter 3 222 213 243 239 210 12
3 bis unter 4 244 226 218 238 220 -1
4 bis unter 5 178 212 225 207 233 -6
5 bis unter 6 192 232 234 224 240 2
6 bis unter 7 198 185 211 225 217 10
7 bis unter 8 172 198 236 211 226 2
8 bis unter 9 187 201 193 234 229 4
9 bis unter 10 183 179 202 189 224 13

10 bis unter 11 208 189 202 203 237 3
11 bis unter 12 192 183 179 196 190 1
12 bis unter 13 179 206 191 181 194 -9
13 bis unter 14 205 189 187 188 200 4
14 bis unter 15 188 181 211 181 184 3
15 bis unter 16 158 215 193 209 193 5
16 bis unter 17 164 181 190 199 191 10
17 bis unter 18 169 157 236 187 217 8
18 bis unter 19 164 176 188 236 206 7
3.650 3.770 3.989 3.966 4.040

| —e— 2018

s 2020

Quelle: Einwohnermeldeamt

Tabelle 5.2 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Stadt Kremmen
Kremmen 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz

0 bis unter 1 59 52 80 64 57 Stadt Kremmen

1 bis unter 2 55 57 52 78 68

2 bis unter 3 52 62 67 53 68 4

3 bis unter 4 66 60 69 68 73 5 350

4 bis unter 5 53 56 74 68 58 5 _ 300 A

5 bis unter 6 62 72 64 77 65 -3 % 250 |

6 bis unter 7 59 57 64 63 71 3 S

7 bis unter 8 48 63 77 64 76 -1 ¢» 200 4

8 bis unter 9 63 60 60 75 64 1 S 450 J

9 bis unter 10 52 49 69 60 68 4 R - -8
10 bis unter 11 51 63 67 71 78 3 S 64 ©8 68 58 65 63 69 . 63 _ 55 61 61 61
11 bis unter 12 57 52 50 69 62 2 < 50 { ¥ 78 3 73 8 ” 71 Gig 71 . & % —n—t—"
12 bis unter 13 56 53 61 48 68 3 I A T L T
14 bl unter 16 e o o o o A & 8 e S e g
15 bis unter 16 64 57 60 55 63 0 &&&\9&’ &&&S&&&&&&e &\rf T S
16 bis unter 17 57 51 56 61 62 4 R A M O ORI MR
17 bis unter 18 65 61 59 61 53 2
18 bis unter 19 41 57 49 57 61 0 o -

1.068 1.095 1.192 1.221 1.229

Quelle: Einwohnermeldeamt
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Tabelle 5.3 Jahrgéange der Schulbevélkerung im Vergleich in der Gemeinde Oberkramer

Oberkramer 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz

0 bis unter 1 75 80 89 96 75 Gemeinde Oberkramer

1 bis unter 2 81 9% 90 109 135

2 bis unter 3 80 93 104 102 134 38

3 bis unter 4 84 97 101 116 132 23 850

4 bis unter 5 78 103 106 111 129 27 _ 300 -

5 bis unter 6 102 92 106 105 127 11 2 e

6 bis unter 7 86 90 101 120 124 13 <

7 bis unter 8 96 112 103 104 116 11 @200 + 140 13
8 bis unter 9 96 91 100 110 129 9 S 150 { 113132139 124,00 oy 2 125 11 137 124

9 bis unter 10 111 101 120 101 111 7 < 100 10 5

. 1 7 129
ﬁ E:: 32:2: E Eg ﬂg 132 igi iég S73 E 50 | 86 199102 116 1117120 1047 111 113108 105109 405 110 - 112 12°
12 bis unter 13 107 110 106 105 140 9 0 -
13 bis unter 14 122 132 123 109 106 5 N x 66 A D 00 N0 D N0 e X R
14 bis unter 15 135 109 117 125 103 2 P 2 R N T S N S S N
i '\\9'\9\9 '\9\9 ‘\9\9 ‘&\9 ‘&\9 ‘\‘?\9 ‘\\9‘\6\. \{\\ \’&. \’&. \’&. \’&. \’&. \’&. \’&. \’&. \3&
15 bis unter 16 139 128 132 118 110 1 0P 9 P P PP P 0 PP
16 bis unter 17 136 135 111 137 129 4 © v © RO A )
17 bis unter 18 129 145 131 112 124 6
18 bis unter 19 115 144 130 125 139 2 | - —
2.009 2.079 2.077 2.137 2.284

Quelle: Einwohnermeldeamt

Tabelle 5.4 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Stadt Velten
Velten 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz

0 bis unter 1 105 103 110 95 109 Stadt Velten

1 bis unter 2 118 123 126 112 99

2 bis unter 3 103 115 109 123 108 13 350

3 bis unter 4 121 112 136 114 111 1 200

4 bis unter 5 128 111 121 135 135 12 .

5 bis unter 6 96 120 124 119 115 1 El 250 A

6 bis unter 7 107 126 117 125 136 1 S 2001

7 bis unter 8 105 105 118 118 118 1 o

8 bis unter 9 88 112 130 117 132 7 S 1501 g 114 B 115 20118 #2120 o %45 5y 99 o6 103108 121
9 bis unter 10 104 105 101 128 120 2 S 100 - WW
10 bis unter 11 97 87 108 100 126 9 I ne T us ®105 g, 105 105116 | 113
11 bis unter 12 109 110 104 105 133 5
12 bis unter 13 96 107 90 95 112 12 o
13 bis unter 14 109 110 100 94 112 7 DAL SO IL O T L U
14 bis unter 15 104 100 106 99 105 10 WSS SIS I IS T TS
15 bis unter 16 97 116 117 105 96 2 NN N NS S ORI
16 bis unter 17 98 111 97 116 103 4
17 bis unter 18 92 107 112 100 108 3
18 bis unter 19 99 102 106 113 121 5 R E—

1.976 2.082 2.132 2.113 2.199

Quelle: Einwohnermeldeamt
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Tabelle 5.5 Jahrgéange der Schulbevélkerung im Vergleich in der Gemeinde Leegebruch

Leegebruch 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz

0 bis unter 1 37 46 60 52 60 Gemeinde Leegebruch

1 bis unter 2 56 52 55 71 61

2 bis unter 3 56 45 49 62 58 6 350

3 bis unter 4 53 60 56 56 85 14

4 his unter 5 49 60 50 61 70 8 5 300 4

5 bis unter 6 48 65 64 56 65 9 S 250

6 bis unter 7 53 66 66 69 69 8 §

7 bis unter 8 58 60 63 69 61 5 > 2007

8 his unter 9 78 58 64 63 68 1 S 150 -

9 bis unter 10 56 65 62 63 71 2 S 85 77 80

N 4 71 70 69 71 67 69 2
10 bis unter 11 70 82 63 65 62 1 > 100 160 - 62 85 °° 61 63 ~° 62 O7 6l 64 61
11 bis unter 12 68 65 66 67 67 4 50 - 78
12 bis unter 13 60 72 79 68 61 -4 o |52 61 58 56 61 56 %0 09 69 63 65 67 08 68 65 67 10 60
13 bis unter 14 85 67 65 77 68 1 N q, ,\n; «u c; Q, /\ Q; q NIV ,\u ,\@ KIS
14 bis unter 15 72 63 72 69 65 3 CELCEL LG @@ @@ &S @
15 bis unter 16 77 86 68 67 80 3 e S S S S S S S
&@&«PQ@@«"&@"@"@" P LEF PP PP P
16 bis unter 17 60 74 63 70 64 5 270 KOOSR Y
17 his unter 18 79 73 82 61 66 -1
18 bis unter 19 54 59 69 78 72 2 | ot 020
1.169 1.218 1.216 1.244 1.273

Quelle: Einwohnermeldeamt

Tabelle 5.6 Jahrgéange der Schulbevélkerung im Vergleich in der Stadt Oranienburg
Oranienburg 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz
0 bis unter 1 362 397 395 382 368 Stadt Oranienburg
1 bis unter 2 337 417 414 415 415
2 bis unter 3 351 413 417 425 436 54 o 484 468
3 his unter 4 395 393 442 428 444 29 500 15 236208 o AW _4aT 48z aas—
4 bis unter 5 414 382 422 459 466 41 450 4 s 400 2 390 411 400 __ 398
5 bis unter 6 355 443 409 430 446 18 T 400 a5 430433, 15464429
6 bis unter 7 365 426 400 433 484 25 2 350 135, 392402395408385 . 386377409
7 bis unter 8 363 381 448 415 441 11 o 3]
8 bis unter 9 373 379 426 464 453 20 3 S0l
9 bis unter 10 369 377 385 429 436 21 T el
10 bis unter 11 346 390 393 392 468 4 100
11 bis unter 12 365 388 385 402 443 14 < 50 |
12 bis unter 13 345 361 407 395 400 8 o L .
ii BIS unter 14 350 386 383 408 415 13 e} Q}q, 0:5 Q)y e‘% ?}Q) Q}(\ Q}% e}q &\g ‘\\ J\q, ‘,{5 &\V &\63 &\Q) \,{\ ‘,3, &\Q,
is unter 15 334 368 367 388 390 -5 §§6‘\§§§§§§ @ @ 4@ @ A€ @ @ @ & O
. ] S S S S o“ S &8
15 bis unter 16 316 366 383 370 411 3 60\"’ \&%‘0\6)’5& & <:>‘°\ ~o\'°,\g Q;o\ & @g ,0.@ 0{9 ,Q\e ‘0@ & ’0‘% 0@ Q\e
16 bis unter 17 341 346 369 386 400 12 M ) o N
17 bis unter 18 307 335 376 377 377 7
18 bis unter 19 295 383 349 408 398 12
6.683 7.331 7.570 7.806 8.091 > .

Quelle: Einwohnermeldeamt
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Anzahl der Schuler

Gemeinde Birkenwerder

350
300 A
250 A
200 A
150 A

1 1

100 |73 o, 72 79 73 90 ,, 89 ,, 91 91 ,° 93 "7 93 2 83 " g6
112

50 - 79 70 80 78 90 95 93 98 94 95 93 o1 102 g4 g4

09 109 09

72

o 154 58
Q}'\Q}Q%ébéﬁé@é’\é‘bé‘b'@\\@(”\b‘@@>(\\%'9
FPFPFLFIFIFIISIS LSS LSS

FHFHFFT ST &8

F P PP PP A A A S I A

(1:0 PN PAPARPAS %O&.&&Qﬁ&&o@ .0@/\.0\‘9%.0\%
N’ N N N N

CMRNRNIIRAIR N SRR

—e— 2018 —&— 2020 |

Tabelle 5.7 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Gemeinde Birkenwerder
Birkenwerder 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz
0 bis unter 1 75 66 73 73 54
1 bis unter 2 54 64 58 72 54
2 bis unter 3 69 7 76 58 72 -1
3 bis unter 4 77 63 71 79 79 7
4 bis unter 5 87 79 78 73 70 12
5 bis unter 6 75 88 73 80 90 11
6 bis unter 7 100 99 85 77 78 5
7 bis unter 8 90 88 98 89 90 10
8 bis unter 9 84 103 93 95 7 0
9 bis unter 10 86 95 89 93 91 2
10 bis unter 11 102 87 108 91 98 3
11 bis unter 12 106 97 96 109 94 1
12 bis unter 13 83 109 88 95 93 2
13 bis unter 14 80 99 95 93 109 0
14 bis unter 15 80 84 107 91 93 -2
15 bis unter 16 79 81 103 112 92 -1
16 bis unter 17 86 91 88 102 88 -3
17 bis unter 18 65 87 95 84 109 -3
18 bis unter 19 68 87 96 84 86 -16
1.546 1.644 1.670 1.650 1.617

Quelle: Einwohnermeldeamt

Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Gemeinde Glienicke/Nordbahn

Tabelle 5.8
Glienicke/Nordbahn 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz

0 bis unter 1 107 111 87 86 101

1 bis unter 2 96 114 87 90 91
2 bis unter 3 82 120 104 82 96 10
3 bis unter 4 116 92 119 103 99 9
4 bis unter 5 120 85 126 118 94 12
5 bis unter 6 117 126 90 129 119 16
6 bis unter 7 145 136 98 102 119 1
7 bis unter 8 131 130 128 99 141 12
8 bis unter 9 121 156 136 122 104 2
9 bis unter 10 150 136 131 142 106 7
10 bis unter 11 147 116 162 132 126 4
11 bis unter 12 137 150 143 163 147 5
12 bis unter 13 142 137 124 139 142 10
13 bis unter 14 165 138 161 121 167 4
14 bis unter 15 147 152 142 159 140 1
15 bis unter 16 142 162 140 139 123 2
16 bis unter 17 135 147 154 141 162 3
17 bis unter 18 137 140 167 144 141 2
18 bis unter 19 84 129 149 159 143 2

2.421 2.477 2.448 2.370 2.361

Anzahl der Schiler

350

Gemeinde Glienicke/Nordbahn

300 A
250 A
200 A
150
100 4
50 A

123
1101 g; 9610311819105 gg 10 B 4 4
120 S ST T 142 139141144

162

1424135147139 o 140 141143

86 90 g 99 94 106

0

O
O

g s

N DS N B o0 A

—
SO NN SN IS
< Y S AN < Y S X X <
RS I 2 N C O O 9
S o0 o0 (.)\c_,"‘é\%‘i&\%og%é‘.{bof@o‘f\%\f\%o‘f@og%é‘\%o“
AC 0 P 3 B P S 3

EAN N AP AN\ NN

NI

—— 2018 —&— 2020

Quelle: Einwohnermeldeamt
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Anzahl der Schiler

Stadt Hohen Neuendorf

350 324 329
295 m_295,g6,4, 296284
300 - 257 255,55 3 4 ;
_ 302304
250 < 285576295 2
174 259265
200 + 235 237241
225
150 - 8
179180
100
50 A
0 —
NY S XD A D 0,0 N O D% 0 AR
YA A AN I I\ I NSNS RN AN NN N
FEIFIFEILITITITEG G @ @@
. . . . . . . R IR NN A I R NS
© ? G2 P P P o 2 o2 oY o e oD )
NN q;o AN PAAAIN .0\9 0@ ,0\9 0@ ,0\6 ,o@ ,o@ ,0\9 ,0@ ,0\9
SRR

~—&— 2020

Tabelle 5.9 Jahrgéange der Schulbevélkerung im Vergleich in der Stadt Hohen Neuendorf
Hohen Neuendorf 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz
0 bis unter 1 200 210 202 174 179
1 bis unter 2 216 199 199 224 180
2 bis unter 3 195 229 240 208 173 -1
3 bis unter 4 235 230 216 257 235 11
4 bis unter 5 229 217 245 222 225 17
5 bis unter 6 277 251 242 255 273 16
6 bis unter 7 283 249 237 245 237 15
7 bis unter 8 268 291 255 241 283 28
8 bis unter 9 267 300 264 259 257 12
9 bis unter 10 255 283 304 265 242 1
10 bis unter 11 275 282 314 312 264 5
11 bis unter 12 287 259 296 324 267 2
12 bis unter 13 287 282 285 295 313 1
13 bis unter 14 265 294 271 285 329 5
14 bis unter 15 280 301 291 276 295 0
15 bis unter 16 244 270 297 295 286 1
16 bis unter 17 263 266 305 302 281 5
17 bis unter 18 222 251 274 304 296 1
18 bis unter 19 215 249 268 268 288 -14
4,763 4,913 5.005 5.011 4.903

Quelle: Einwohnermeldeamt

Tabelle 5.10 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Gemeinde Muhlenbecker Land
Mihlenbecker Land 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz
0 bis unter 1 98 107 105 112 95 Gemeinde Miuhlenbecker Land
1 bis unter 2 114 111 118 115 113
2 bis unter 3 125 118 121 125 142 30
3 bis unter 4 156 128 133 129 130 15 350
4 bis unter 5 115 143 137 140 146 21
5 bis unter 6 160 179 143 144 157 28 s
6 bis unter 7 181 131 162 157 157 17 %
7 bis unter 8 147 165 192 175 155 11 n
8 bis unter 9 142 181 144 193 173 16 3
9 bis unter 10 172 153 171 147 187 12 =
10 bis unter 11 158 146 184 178 199 6 §
11 bis unter 12 152 174 165 180 148 1 <
12 bis unter 13 168 165 148 170 181 3
13 bis unter 14 182 159 181 149 186 6
14 bis unter 15 154 183 169 181 175 5
15 bis unter 16 160 182 158 173 151 2
16 bis unter 17 158 162 179 158 193 12
17 bis unter 18 131 161 187 177 181 8
18 bis unter 19 136 159 153 180 154 -4 oo e om
2.809 2.907 2.950 2.983 3.023

Quelle: Einwohnermeldeamt
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Tabelle 5.11 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Stadt Furstenberg/ Havel

Furstenberg/Havel 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz
0 bis unter 1 34 39 34 33 38 Stadt Firstenberg/ Havel
1 bis unter 2 50 30 22 39 35
2 bis unter 3 47 38 53 23 33 0
3 bis unter 4 46 51 32 55 40 1 350
4 bis unter 5 40 48 45 34 19 -4 = 300 A
5 bis unter 6 45 48 51 50 54 -1 L 250 |
6 bis unter 7 27 44 51 54 38 4 S
7 bis unter 8 43 44 50 50 48 2 @ 200 1
8 bis unter 9 34 30 48 47 53 -1 S 150
9 bis unter 10 50 46 50 49 50 0 < 100 4 54 52 55 51
10 bis unter 11 44 32 33 52 48 1 ;( 60 3839 23 40 44 o 38 48 47 49 49 g5 46 33 O1 45 46
11 bis unter 12 26 50 48 33 55 6
12 bis unter 13 48 43 31 49 48 4 o L3 a5 % 55§, 50 50 5 90 48745 48 85 52 Up 3, a4 %,
13 bis unter 14 44 26 49 35 35 2 NV D XD AR 0N DL RO
14 bis unter 15 43 49 40 52 46 3 o&é@%\‘éo&é&é&é\,&é&é@éﬁ PO O
15 bis unter 16 44 a7 27 42 33 2 SRR NI OSSN PTN IS JON JUN PR SO SO SO
X NN MEN NN NPT NSRS DROROROROR
16 bis unter 17 41 45 a7 32 51 -1 SN NN NN AN NN MM
17 bis unter 18 38 45 50 44 45 3
18 bis unter 19 43 38 42 46 27 -5 | e s e 0w
787 793 803 819 796
Quelle: Einwohnermeldeamt
Tabelle 5.12 Jahrgange der Schulbevéolkerung im Vergleich in der Stadt Liebenwalde
Liebenwalde 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz
0 bis unter 1 32 29 39 43 28 Stadt Liebenwalde
1 bis unter 2 26 31 47 43 34
2 bis unter 3 33 30 35 44 53 10
3 bis unter 4 31 31 37 36 47 4 350
4 bis unter 5 24 42 27 39 51 7 - 300 A
5 bis unter 6 41 30 35 29 42 6 % 250 |
6 bis unter 7 24 27 44 35 48 9 5
7 bis unter 8 30 44 34 40 88 4 @ 200 +
8 bis unter 9 36 28 27 36 34 -1 3 150 -
9 bis unter 10 24 34 a7 28 40 0 % 100 4
10 bis unter 11 28 4 29 50 36 0 N 43 34 44 4T 51 0 48 53 36 40 36 o5 2 30 o5 32 9 33 40
11 bis unter 12 38 18 34 28 30 2 < 50 1
12 bis unter 13 29 30 42 37 52 2 o 42872 "7 36 °7 ¥ 55 90 34 78 S0 57 T 37> T 31 29
13 bis unter 14 29 39 26 43 30 2 NS xD 0A D DN I8RO
14 bis unter 15 48 33 31 25 37 0 FP LI FLE o&%\\é& P R O O )
15 bis unter 16 30 29 40 32 45 2 SN I N SO R PSP SO SO PN P PSSO JO SO
16 bis unter 17 37 52 34 41 26 1 OTANTAT T M 0T 07 AT 2750 ¥ N%,0%,0° 0066 i R°
17 bis unter 18 30 29 30 33 31 -1
18 bis unter 19 30 34 47 29 40 -1 e o e om0
600 631 685 691 737

Quelle: Einwohnermeldeamt
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Tabelle 5.13 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Gemeinde Léwenberger Land
Lowenberger Land 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz

0 bis unter 1 59 63 57 58 45 Gemeinde Léwenberger Land

1 bis unter 2 59 68 76 65 75

2 bis unter 3 71 65 64 91 68 10

3 bis unter 4 69 60 67 67 69 4

4 bis unter 5 54 74 61 77 100 9 =

5 bis unter 6 52 78 61 68 70 3 2

6 bis unter 7 70 62 73 63 82 5 S

7 bis unter 8 64 59 81 80 70 2 @

8 bis unter 9 74 75 63 89 64 1 8 100

9 bis unter 10 64 65 60 64 78 2 = 75 91 67 m 70 g3 80 o, 78 88 81 ) 84 75 74 74
10 bis unter 11 71 73 75 61 88 1 N WW
11 bis unter 12 74 69 63 81 69 5 < 56 65 68 69 /7 68 82 70 64 g1 69 66 77 g3 74 75 g7 73
12 bis unter 13 65 73 75 66 64 3 T T T T T T T T T T
13 bis unter 14 49 74 71 77 84 3 N ,\"/ Q}"D é"‘ PO Q‘b '9 NN I RN NI
14 bis unter 15 74 65 74 75 63 3 RS 5@" FLLfE
15 bis unter 16 48 50 77 74 74 -3 R I O O O OO

i VYT BT KT BT 0 AT D O0,O ‘0‘0‘0‘0
16 bis unter 17 52 81 65 75 74 1 EMQOASIRRARAKARS
17 bis unter 18 67 49 48 67 67 -7
18 bis unter 19 57 51 78 49 73 2 o e m
1.193 1.254 1.289 1.347 1.377

Quelle: Einwohnermeldeamt

Stadt Zehdenick

Anzahl der Schiiler

. 94
18 :/'/‘ 125 121125 igz
185 99 118125917120113 107 114114 0 114707109 g9

116106 12611939113109119111 0 111405114113 _, 121 g

X
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Tabelle 5.14 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich in der Stadt Zehdenick
Zehdenick 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz
0 bis unter 1 84 104 107 92 76
1 bis unter 2 107 111 120 105 80
2 bis unter 3 111 91 120 116 99 7
3 bis unter 4 104 117 116 118 106 1
4 bis unter 5 114 114 110 125 126 10
5 bis unter 6 104 108 118 111 119 1
6 bis unter 7 91 117 115 120 130 5
7 bis unter 8 104 105 109 113 113 2
8 bis unter 9 115 95 127 109 121 1
9 bis unter 10 86 113 105 125 119 6
10 bis unter 11 107 116 100 107 111 2
11 bis unter 12 105 90 117 100 132 7
12 bis unter 13 112 109 116 114 114 7
13 bis unter 14 95 101 89 114 103 3
14 bis unter 15 103 110 114 93 114 0
15 bis unter 16 92 99 104 114 113 -1
16 bis unter 17 91 104 110 102 94 1
17 bis unter 18 86 94 100 109 121 7
18 bis unter 19 78 98 104 99 105 3
1.889 1.996 2.101 2.086 2.096

Quelle: Einwohnermeldeamt
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A

Tabelle 5.15 Jahrgange der Schulbevdlkerung im Vergleich im Amt Gransee und Gemeinden

Amt Gransee u. G. 2012 2014 2016 2018 2020 Differenz

0 bis unter 1 68 67 73 67 63 Amt Gransee und Gemeinden

1 bis unter 2 63 66 85 75 79

2 bis unter 3 72 79 76 91 74 7

3 bis unter 4 58 70 80 83 82 7 350

4 bis unter 5 66 87 83 76 100 9 300 4

5 bis unter 6 64 64 73 78 88 5 3

6 bis unter 7 61 68 93 73 77 1 2 250 1

7 bis unter 8 64 72 71 93 86 8 0 200 A

8 bis unter 9 62 62 71 70 82 9 ] 150 -

9 bis unter 10 58 67 72 73 100 7 = 79 4 829988 5, 86 g2 190 _ g 79 42 84
10 bis unter 11 74 72 60 71 70 0 § 100467 74 ” 1 o8eres T
11 bis unter 12 62 63 71 62 80 7 < 50 - 91 g3 93 73

78 79 80 81
12 bis unter 13 42 77 74 73 68 3 o 163 S 76 7873 7 70 73 70 g s 56 61
13 bis unter 14 54 72 68 79 67 5 N DD kB 5 A D DAD N D B B A D D
14 bis unter 15 77 51 77 66 75 2 G @ @ € P € BB
I FTEFTFT I FT ST S P PFPFLFIIPFIFLFLES
15 ElS unter 16 65 62 80 79 80 1 60@ \&%&%& &0\%@&60\%/\‘0\%%&%@%6& \‘0\6%‘0\6%‘0\% k‘o\g%‘o\gb‘o\e«‘o\g%‘o\g
16 bis unter 17 71 92 55 81 73 7 NN N A AN N N AN
17 bis unter 18 68 72 63 56 84 5
18 bis unter 19 69 74 91 61 71 -10 -~ —
1.218 1.337 1.416 1.407 1.499

Quelle: Einwohnermeldeamt
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Liste 1 - Schulen im Planungsraum |

Stadt Hennigsdorf

Stadt Kremmen

Gemeinde Oberkramer

Stadt Velten

Gemeinde Leegebruch

Stadt Oranienburg

Grundschule Nord

Theodor-Fontane-Grundschule

Biber-Grundschule Nieder Neuendorf
Sonnengrundschule an den Havelauen
Albert-Schweitzer-Oberschule
Adolph-Diesterweg-Oberschule
Alexander-S.-Puschkin-Gymnasium
Eduard-Maurer-Oberstufenzentrum

Schule an den Havelauen - Schule mit dem
sonderpédagogischen Forderschwerpunkt ,Lernen®
Regenbogenschule Hennigsdorf - Schule mit dem
sonderpédagogischen Forderschwerpunkt ,geistige
Entwicklung*®

Grundschule Beetz
Goethe-Grundschule Kremmen
Goethe-Oberschule Kremmen

Grundschule Botzow
Nashorn-Grundschule-Vehlefanz

Linden-Grundschule
Loéwenzahn-Grundschule
Barbara-Zirner-Oberschule Velten
Hedwig-Bollhagen-Gymnasium

Johann-Heinrich-Pestalozzi-Grundschule

Comenius-Grundschule Oranienburg

Waldschule Oranienburg

Havelschule Oranienburg

Grundschule Sachsenhausen

Grundschule Friedrichsthal

Freie Adventschule Oberhavel - Grundschule in Friedrichsthal
Grundschule Germendorf

Friedrich-Wolf-Grundschule Lehnitz
Neddermeyer-Grundschule Schmachtenhagen
Kinderschule Oberhavel - Grundschule in Oranienburg
Mosaik-Grundschule-Oranienburg

Torhorstschule Gesamtschule
Jean-Clermont-Oberschule Sachsenhausen
Immanuel-Schule

Louise-Henriette-Gymnasium
F.-F.-Runge-Gymnasium

Mosaik-Gymnasium Oberhavel

Linden-Schule - Schule mit dem sonderpé&dagogischen
Forderschwerpunkt ,Lernen”

Schule St. Johannesberg - Schule mit dem
sonderpédagogischen Forderschwerpunkt ,geistige
Entwicklung®
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Gemeinde Birkenwerder

Gemeinde
Glienicke/Nordbahn

Stadt Hohen Neuendorf

Gemeinde Muhlenbecker
Land

Pestalozzi-Grundschule Birkenwerder
Integrativ-kooperative Schule
Regine-Hildebrandt-Gesamtschule

Grundschule Glienicke
Neues Gymnasium Glienicke

Ahorn-Grundschule Bergfelde

Grundschule Borgsdorf

Waldgrundschule Hohen Neuendorf

Grundschule Niederheide

Mosaik-Grundschule Oberhavel in Hohen Neuendorf
Dr.-Hugo-Rosenthal-Oberschule

Marie-Curie-Gymnasium

Margeriten-Schule - Schule mit dem sonderpéadagogischen
Forderschwerpunkt ,emotionale und soziale Entwicklung®

Kathe-Kollwitz-Grundschule Muhlenbeck

Europaschule am Fliel3 Schildow
Kathe-Kollwitz-Gesamtschule Mihlenbeck

34
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Tabelle 5.16  Grundschulen der Stadt Hennigsdorf
Schulbezirke: entsprechen insgesamt dem Einw ohner gesamt: 27.013
4 Grundschulen Gebiet der Stadt Hennigsdorf
Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jéhrige 222 229 238 220 214 198 234
2. Strukturquote 93% 93% 93% 93% 93% 93%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |[Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS | Klassen
1. Klasse 208 | 1104213 | 93 | 221 | 96 | 205 | 89 | 199 | 8,7 | 184 | 80 | 218 | 9,5
2. Klasse 218 | 100 ( 208 | 11,0213 | 93 | 221 | 96 | 205 | 89 | 199 | 8,7 | 184 | 8,0
3. 3. Klasse 221 | 100 ( 218 | 10,0 | 208 | 11,04 213 | 93 | 221 | 9,6 | 205 | 8,9 | 199 | 8,7
4. Klasse 199 | 90 | 221 | 10,0 | 218 [ 10,0 | 208 (11,0 g 213 | 9,3 | 221 | 9,6 | 205 | 8,9
5. Klasse 219 | 100|199 | 9,0 | 221 | 10,0 | 218 | 10,0 | 208 [ 11,0 213 | 9,3 | 221 | 9,6
6. Klasse 158 | 80 | 219 | 10,0 | 199 | 9,0 | 221 | 10,0 | 218 | 10,0 | 208 | 11,0 | 213 | 9,3
Summe: 1223 58,0 | 1278 | 59,3 | 1280 | 58,9 | 1286 | 58,8 | 1264 | 57,4 | 1230 | 55,4 1240 | 53,9
Zugigkeit je Schuljahr: 9,7 9,9 9,8 9,8 9,6 9,2 9,0

1400 7 1223
1200 A
1000 A
800 A
600 -
400 A
200 A1

208 213

Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler
zur Gesamtschilerzahl

1264

1278

1280

221

205

1286

199

1230

184

1240

B Einschilerinnen und
Einschuler

O Gesamtschulerzahl

218

2018/19 2019/20

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schiler

2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

2024/25

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bericksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 5.17

Grundschulen der Stadt Kremmen in Beetz und Kremmen

Schulbezirke:

alle Ortsteile der Stadt Kremmen

Einw ohner gesamt:

7.717

Grundschule Beetz und Grundschule Kremmen (deckungsgleich)  (Prognose ohne Schiilerinnen und Schuler aus Wall im
Landkreis Ostprignitz-Ruppin) Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jéhrige 74 56 62 62 61 65 73
2. Strukturquote 99% 99% 99% 99% 99% 99%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen Sus Klassen
1. Klasse 74 5,0 55 2,4 61 2,7 61 2,7 60 2,6 64 2,8 72 3,1
2. Klasse 76 6,0 74 5,0 55 2,4 61 2,7 61 2,7 60 2,6 64 2,8
3. 3.Klasse 69 3,0 76 6,0 74 5,0 55 2,4 61 2,7 61 2,7 60 2,6
4. Klasse 70 3,0 69 3,0 76 6,0 74 5,0 55 2,4 61 2,7 61 2,7
5.Klasse 66 3,0 70 3,0 69 3,0 76 6,0 74 5,0 55 2,4 61 2,7
6. Klasse 58 3,0 66 3,0 70 3,0 69 3,0 76 6,0 74 5,0 55 2,4
Summe: 413 | 23,0 | 410 | 22,4 | 406 | 22,1 | 397 | 21,7 | 389 | 21,4 | 377 | 18,2 | 375 | 16,3
Zugigkeit je Schuljahr: 3,8 3,7 3,7 3,6 3,6 3,0 2,7
Gegenuberstellung Anzahl der Einschulerinnen und Einschuler
zur Gesamtschulerzahl
450 413 410 406 397
389
400 377 375
350
300 B Einschiileri d
Inschulerinnen un
250 Einschtler
200 OGesamtschilerzahl
150
100 74 55 61 61 60 64 72
50
0 T T T T T r
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schiler

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bertcksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.18

Grundschule der Gemeinde Oberkrdmer in Botzow

Schulbezirk: Botzow 3.207 Einw ohner gesamt:  5.242
Grundschule Botzow Marw itz 2.035
Stichtag: 31.12.2020

Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 62 67 62 50 65 71 39
2. Strukturquote 94% 94% 94% 94% 94% 94%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
Sus Klassen Sus Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen Sus Klassen

1. Klasse 54 3,0 63 2,7 58 2,5 47 2,0 61 2,7 67 2,9 37 1,6

2. Klasse 39 2,0 54 3,0 63 2,7 58 2,5 a7 2,0 | 61 2,7 67 2,9
3. 3.Klasse 48 2,0 39 2,0 54 3,0 63 2,7 58 25 | 47 2,0 61 2,7

4. Klasse 58 3,0 48 2,0 39 2,0 54 3,0 63 2,7 58 2,5 a7 2,0

5.Klasse 43 2,0 58 3,0 48 2,0 39 2,0 54 3,0 ] 63 2,7 58 2,5

6. Klasse 46 2,0 43 2,0 58 3,0 48 2,0 39 2,0 | 54 3,0 63 2,7

Summe: 288 | 14,0 | 305 | 14,7 | 320 | 153 | 309 | 14,3 | 322 | 15,0 | 350 | 15,9 | 333 | 14,5
Zugigkeit je Schuljahr: 2,3 2,5 2,5 2,4 2,5 2,6 2,4

400
350
300
250
200
150
100

50

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schuler

Gegenuberstellung Anzahl der Einschulerinnen und Einschuler

zur Gesamtschilerzahl

®Einschilerinnen und
Einschuler

OGesamtschilerzahl

2018/19

350
320 322 333
288 305 309
63 61 67
2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berucksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 5.19 Grundschule der Gemeinde Oberkramer in Vehlefanz

Schulbezirk: Vehlefanz 1.853 Barenklau 1.555 Einw ohner gesamt: 6.878
Grundschule Vehlefanz Neu-Vehlfanz 370 Schw ante 2.263
Eichstadt 837 Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 57 64 64 85 68 57 57
2. Strukturquote 94% 94% 94% 94% 94% 94%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
Sus Klassen| SuS Klassen Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen| SuS Klassen | SuS Klassen
1. Klasse 58 4,0 60 2,6 60 2,6 80 3,5 64 2,8 54 2,3 54 2,3
2. Klasse 74 5,0 58 4,0 60 2,6 60 2,6 80 3,5 64 2,8 54 2,3
3. 3. Klasse 68 4,0 74 5,0 58 4,0 60 2,6 60 2,6 80 3,5 64 2,8
4. Klasse 51 2,0 68 4,0 74 5,0 58 4,0 60 2,6 60 2,6 80 3,5
5. Klasse 57 3,0 51 2,0 68 4,0 74 5,0 58 4,0 60 2,6 60 2,6
6. Klasse 63 3,0 57 3,0 51 2,0 68 4,0 74 5,0 58 4,0 60 2,6
Summe: 371|210 368 | 20,6 | 371 | 20,2 | 400 | 21,7 | 396 | 20,5 | 376 | 17,8 | 371 | 16,1
Zugigkeit je Schuljahr: 3,5 3,4 3,4 3,6 3,4 3,0 2,7
Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler
zur Gesamtschulerzahl
238 g 371 368 371 400 396 376 371
350 1
250 { " By
igg : O Gesamtschilerzahl
100 58 60 60 80 64 54 54
50 A
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schuler

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 5.20 Grundschulen der Stadt Velten

Schulbezirk: entsprechen insgesamt dem Einw ohner gesamt: 12.724
2 Grundschule Gebiet der Stadt Velten
Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 127 121 138 111 110 96 116
2. Strukturquote 94% 94% 94% 94% 94% 94%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
Sus Klassen | SuS Klassen Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen| SuS Klassen | SuS Klassen
1. Klasse 131 | 6,0 114 | 4,9 130 | 5,6 104 | 4,5 103 | 4,5 90 3,9 109 | 4,7
2. Klasse 122 | 5,0 131 | 6,0 114 | 4,9 130 | 5,6 104 | 45 | 103 | 45 90 3,9
3. 3. Klasse 125 | 5,0 122 | 5,0 131 | 6,0 114 | 4,9 130 | 5,6 | 104 | 45 103 | 4,5
4. Klasse 119 | 5,0 125 | 5,0 122 | 5,0 131 | 6,0 114 | 49 | 130 | 5,6 104 | 4,5
5. Klasse 115 | 5,0 119 | 5,0 125 | 5,0 122 | 5,0 131 | 6,0 | 114 | 49 130 | 5,6
6. Klasse 110 | 5,0 115 | 5,0 119 | 5,0 125 | 5,0 122 | 5,0 | 131 | 6,0 114 | 4,9
Summe: 722 | 31,0 | 726 | 30,9 | 740 | 31,6 | 726 [ 31,1 | 704 | 30,6 | 672 | 29,5 | 650 | 28,3
Zugigkeit je Schuljahr: 52 52 53 52 51 4,9 4,7
Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler
zur Gesamtschulerzahl
800 1 722 726 740 726 704
700 - 672 650
600 -
500 - B Einschulerinnen und
400 A Einschuler
300 4 OGesamtschilerzahl
200 1 131 114 130 104 103 % 109
100 1
O -
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schuler
Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 5.21  Grundschule der Gemeinde Leegebruch
Schulbezirke: Gemeinde Leegebruch Einw ohner gesamt: 6.967
Stichtag: 31.12.2020

Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jéhrige 66 73 75 73 68 51 73
2. Strukturquote 97% 97% 97% 97% 97% 97%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |[Klassen

1. Klasse 55 3,0 71 3,1 73 3,2 71 3,1 66 2,9 49 2,2 71 3,1

2. Klasse 64 3,0 55 3,0 71 3,1 73 3,2 71 3,1 66 2,9 49 2,2
3. 3.Klasse 73 3,0 64 3,0 55 3,0 71 3,1 73 3,2 71 3,1 66 2,9

4. Klasse 63 3,0 73 3,0 64 3,0 55 3,0 71 3,1 73 3,2 71 3,1

5. Klasse 66 3,0 63 3,0 73 3,0 64 3,0 55 3,0 71 3,1 73 3,2

6. Klasse 63 3,0 66 3,0 63 3,0 73 3,0 64 3,0 55 3,0 71 3,1

Summe: 384 | 18,0 | 392 | 18,1 | 399 | 18,2 | 406 | 18,3 | 399 | 18,2 | 385 | 17,3 | 401 | 17,4
Zugigkeit je Schuljahr: 3,0 3,0 3,0 3,1 3,0 2,9 2,9

Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler
zur Gesamtschulerzahl

450 -
400 -
350 -
300 -
250 -
200 -
150 -
100 { 55 71

50

384 392

73

399

71

406

399

66

385

49

71

401

B Einschilerinnen und
Einschiiler

O Gesamtschilerzahl

0 -

2018/19 2019/20

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schuler

2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

2024/25

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berucksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg




6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teil I - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

v

Tabelle 5.22  Grundschulen der Stadt Oranienburg in Oranienburg, Germendorf, Lehnitz und Sachsenhausen

Schulbezirke: entsprechen insgesamt dem Gebiet der Einw ohner gesamt: 39.063

3 Grundschulen in der Kernstadt sowie jew eils 1 in den genannten Ortsteilen Kernstadt Oranienburg sow ie Germendorf, Lehnitz
3 Grundschulenin freier Tragerschaft (Kinder-, freie Advent- u. Mosaikschule) und Sachsenhausen Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schiuleraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 393 396 382 395 368 352 350
2. Strukturquote 99% 99% 99% 99% 99% 99%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS |Klassen| SuS Klassen SuS | Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS | Klassen

1. Klasse 398 | 185 392 | 17,0 | 378 | 16,4 | 391 | 17,0 | 364 | 15,8 | 348 | 15,2 | 347 | 15,1

2.Klasse 3811185 398 | 185392 [ 170 | 378 | 16,4 | 391 | 17,0 | 364 | 15,8 | 348 | 15,2
3. 3.Klasse 377 |1 16,5 381 | 185 398 (185 | 392 | 17,0 | 378 | 16,4 | 391 | 17,0 | 364 | 15,8

4.Klasse 363 | 16,5 377 | 16,5 381 | 185 | 398 | 185 | 392 [ 17,0 | 378 | 16,4 | 391 | 17,0

5.Klasse 391 |175] 363 | 16,5 377 | 16,5 | 381 | 185 | 398 | 185} 392 | 17,0 | 378 | 16,4

6. Klasse 3531165 391 | 175 363 | 16,5 | 377 | 16,5 | 381 | 18,5 398 | 18,5 | 392 | 17,0

Summe: 2263]104,0] 2302 |104,5| 2289 (103,5( 2317 [ 104,0| 2305 [ 103,3| 2272 |100,0 | 2221 | 96,5
Zugigkeit je Schuljahr: 17,3 17,4 17,2 17,3 17,2 16,7 16,1

Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler
zur Gesamtschilerzahl

2500 1 2263 2302 2289 2317 2305 2272 2221
2000 A
1500 4 B Einschilerinnen und
Einschiier
1000 4 O Gesamtschiilerzahl
500 4 398 392 378 391 364 348 347
0 + T T T T T T J
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen méglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schiiler

Die Geburtenjahrgénge entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)
Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.23  Grundschule der Stadt Oranienburg in Friedrichsthal

Schulbezirk: Friedrichsthal 2.114 Einw ohner gesant: 2.654
Grundschule Friedrichsthal Malz 540
Stichtag: 31.12.2020

Berechnung des Schiuleraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 31 28 24 22 20 19 19
2. Strukturquote 99% 99% 99% 99% 99% 99%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS Klassen| SuS Klassen| SusS Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS Klassen| Sus Klassen

1. Klasse 32 2,0 28 1,2 24 1,0 22 0,9 20 0,9 19 0,8 19 0,8

2. Klasse 25 2,0 32 2,0 28 1,2 24 1,0 22 0,9 20 0,9 19 0,8
3. 3. Klasse 28 1,0 25 2,0 32 2,0 28 1,2 24 1,0 22 0,9 20 0,9

4. Klasse 24 1,0 28 1,0 25 2,0 32 2,0 28 1,2 24 1,0 22 0,9

5. Klasse 24 2,0 24 1,0 28 1,0 25 2,0 32 2,0 28 1,2 24 1,0

6. Klasse 22 2,0 24 2,0 24 1,0 28 1,0 25 2,0 32 2,0 28 1,2

Summe: 155 | 10,0 | 161 | 9,2 | 160 | 82 | 158 | 82 | 150 | 80 | 144 | 69 | 131 | 5,7
Zugigkeit je Schuljahr: 1,7 1,5 1,4 1,4 1,3 1,1 0,9

200 1

160 -

155 161 160 158 150 144
131
120 {
80 -
a0{ * 28 24 22 20 19 19
0 . : : : : :

Gegenuberstellung Anzahl der Einschiulerinnen und Einschuler
zur Gesamtschulerzahl

B Einschulerinnen und
Einschiiler

O Gesamtschulerzahl

2018/19 2019/20

2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

2024/25

Abw eichungen um+/- 1 durch Rundungen méglich bei der Berechnung der Schulerinnen und Schiler

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bertcksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 5.24  Grundschule der Stadt Oranienburg in Schmachtenhagen

Schulbezirk: Schmachtenhager 2.634 Zehlendorf 948 Einw ohner gesamt: 4.678
Grundschule Schmachtenhagen Wensickendorf 1.096
Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 29 52 42 49 48 38 46
2. Strukturquote 99% 99% 99% 99% 99% 99%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
Sus Klassen| SuS Klassen Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen
1. Klasse 41 2,0 51 2,2 42 1,8 49 2,1 48 2,1 38 1,6 46 2,0
2. Klasse 52 2,0 41 2,0 51 2,2 42 1,8 49 2,1 48 2,1 38 1,6
3. 3. Klasse 40 2,0 52 2,0 41 2,0 51 2,2 42 1,8 49 2,1 48 2,1
4. Klasse 41 2,0 40 2,0 52 2,0 41 2,0 51 2,2 42 1,8 49 2,1
5. Klasse 50 2,0 41 2,0 40 2,0 52 2,0 41 2,0 51 2,2 42 1,8
6. Klasse 32 2,0 50 2,0 41 2,0 40 2,0 52 2,0 41 2,0 51 2,2
Summe: 256 | 12,0 | 275 | 12,2 | 267 | 12,0 | 275 | 12,2 | 282 | 12,2 | 268 | 11,9 | 272 | 11,8
Zugigkeit je Schuljahr: 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
Gegenilberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschuler
zur Gesamtschulerzahl
300 275 275 282
256 267 268 272
250 A
200 -
BEinschierinnen und
150 Einschiler
B Gesamtschilerzahl
100 4
51 49 48 46
41 42
50 - 38
0 - T T T T T T "
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schler
Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 5.25 Grundschule der Gemeinde Birkenwerder
Schulbezirk: Gemeinde Birkenwerder Einw ohner gesamt: 8.222

Grundschule Birkenw erder Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schilleraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 87 76 86 67 71 67 51
2. Strukturquote 89% 89% 89% 89% 89% 89%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen

1.Klasse 77 3,0 68 2,9 77 3,3 60 2,6 63 2,7 60 2,6 45 2,0

2. Klasse 85 4,0 77 3,0 68 2,9 77 3,3 60 2,6 63 2,7 60 2,6
3. 3.Klasse 61 3,0 85 4,0 77 3,0 68 2,9 77 3,3 60 2,6 63 2,7

4. Klasse 79 4,0 61 3,0 85 4,0 77 3,0 68 2,9 77 3,3 60 2,6

5. Klasse 90 4,0 79 4,0 61 3,0 85 4,0 77 3,0 68 2,9 77 3,3

6. Klasse 76 4,0 90 4,0 79 4,0 61 3,0 85 4,0 77 3,0 68 2,9

Summe: 468 | 22,0 | 460 | 20,9 | 446 | 20,3 | 427 | 189 | 429 | 18,6 | 404 | 17,2 | 372 | 16,2
Zugigkeit je Schuljahr: 3,7 3,5 3,4 3,1 3,1 2,9 2,7

500 1
450 A
400 A
350 A
300 A
250 A
200 A
150 -
100 -

50 1

0 -

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schiler

Gegenuberstellung Anzahl der Einschulerinnen und Einschuer
zur Gesamtschilerzahl

468 460
446
427 429 404
372
77 77
68 60 63 60 45
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

mEinschilerimen und
Einschiiler

OGesamtschilerzahl

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bericksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 5.26 Grundschule der Gemeinde Glienicke/Nordbahn

Schulbezirk: Gemeinde Glienicke/Nordbahn Einw ohner gesant: 12.525

Grundschule Glienicke/Nordbahn Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 131 119 106 92 95 99 100
2. Strukturquote 89% 89% 89% 89% 89% 89%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen

1.Klasse 110 | 50 J 106 | 4,6 94 4,1 82 3,6 85 3,7 88 3,8 89 3,9

2. Klasse 123 | 50 | 110 | 50 § 106 | 4,6 94 4,1 82 3,6 85 3,7 88 3,8
3. 3. Klasse 88 4,0 | 123 | 50 | 110 | 50 J 106 | 4,6 94 4,1 82 3,6 85 3,7

4. Klasse 102 | 4,0 88 40 | 123 | 50 | 110 | 50 | 106 | 4,6 94 4,1 82 3,6

5. Klasse 109 | 50 | 102 | 4,0 88 40 | 123 | 50 | 110 | 50 J 106 | 4,6 94 4,1

6. Klasse 126 | 50 | 109 | 50 | 102 | 4,0 88 40 | 123 | 50 | 110 | 5,0 J 106 | 4,6

Summe: 658 | 28,0 | 638 | 27,6 | 623 | 26,7 | 603 | 26,3 | 600 | 25,9 | 565 | 24,8 | 544 | 23,6
Zugigkeit je Schuljahr: 4,7 4,6 4,5 4,4 4,3 4,1 3,9

Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen
zur Gesamtschulerzahl

700 1 658 638

600 A1
500 -
400 -
300 A
200 A
100 A

110 106

94

623

603 600
565 544
J:| J:| J:| J:|

und Einschiler

B Einschilerimen und

Einschiiler

O Gesamtschulerzahl

2018/19 2019/20

2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

2024/25

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schiiler

Die Geburtenjahrgéange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.27 Grundschule der Stadt Hohen Neuendorf in Borgsdorf
Schulbezirk: Borgsdorf Einw ohner gesamt:  4.950

Grundschule Borgsdorf Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 45 47 47 50 46 40 39
2. Strukturquote 105% 105% 105% 105% 105% 105%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS Klassen | Sus Klassen | SuS Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen

1. Klasse 42 2,0 49 2,1 49 2,1 53 2,3 48 21| 42 1,8 41 1,8

2. Klasse 55 2,0 42 2,0 49 2,1 49 2,1 53 23| 48 2,1 42 1,8
3. 3. Klasse 30 2,0 55 2,0 42 2,0 49 2,1 49 21| 53 2,3 48 2,1

4. Klasse 45 2,0 30 2,0 55 2,0 42 2,0 49 21| 49 2,1 53 2,3

5. Klasse 50 3,0 45 2,0 30 2,0 55 2,0 42 20 ] 49 2,1 49 2,1

6. Klasse 34 | 2,0 50 3,0 45 2,0 30 2,0 55 20| 42 2,0 49 2,1

Summe: 256 | 13,0 | 271 | 13,1 | 271 [ 12,3 | 278 | 12,6 | 297 | 12,7 | 284 [ 125 | 282 | 12,3
Zugigkeit je Schuljahr: 2,2 2,2 2,0 2,1 2,1 2,1 2,0

350 1
300 A

Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen

zur Gesamtschiulerzahl

und Einschitler

297
278 284 282
256 271 271
250
200
150 -
100 1
ol 22 49 49 53 48 42 a1
0 + T T T T T T ]

BEinschilerinnen und
Einschiier

O Gesamtschilerzahl

2018/19 2019/20

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schuler

2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

2024/25

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.28

Grundschulen der Stadt Hohen Neuendorf in Hohen Neuendorf und Bergfelde

Hohen Neuendorf 14.759

2 Grundschulen im Ortsteil Hohen Neuendorf und 1 Grundschule im Ortsteil Bergfelde
1 Grundschule in freier Tragerschaft: Mosaik-Grundschule
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Schulbezirke:

Bergfelde

6078 Stolpe

623

Einw ohner gesamt:
Stichtag: 31.12.2020

21.460

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jéahrige 222 211 192 192 143 142 139
2. Strukturquote 105% 105% 105% 105% 105% 105%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS |Klassen| SuS |[Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |[Klassen| SuS |[Klassen| SuS |Klassen
1. Klasse 248 | 12,0222 | 96 | 202 | 88 | 202 | 88 | 150 | 6,5 | 149 | 65 | 146 | 6,3
2. Klasse 227 | 9,0 | 248 | 120222 | 9.6 | 202 | 88 | 202 | 88 | 150 | 65 | 149 | 6,5
3. 3. Klasse 206 | 10,0 | 227 | 9,0 | 248 (120 222 | 96 | 202 | 88 | 202 | 88 | 150 | 6,5
4. Klasse 215|110 | 206 | 10,0 | 227 | 9,0 | 248 | 1204222 | 96 | 202 | 88 | 202 | 8,8
5.Klasse 237 | 11,0 | 215 | 11,0 | 206 | 10,0 | 227 | 9,0 | 248 | 120§ 222 | 9,6 | 202 | 8,8
6. Klasse 241|110 | 237 | 11,0 | 215 [ 11,0 | 206 | 10,0 | 227 | 9,0 | 248 | 12,0 § 222 | 9,6
Summe: 13741 64,0 | 1355 62,6 | 1319 | 60,4 | 1306 | 58,2 | 1250 | 54,7 [ 1172 | 52,2 | 1070 | 46,5
Zugigkeit je Schuljahr: 10,7 10,4 10,1 9,7 9,1 8,7 7,8

1600 1
1400 A
1200 A
1000 1
800 A

600 A

400 A

200 A

0

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schiiler

Gegenuberstellung Anzahl der Einschulerinnen

zur Gesamtschulerzahl

und Einschiler

B Einschilerimen und
Einschiiler

O Gesamtschillerzahl

1374 1355 1319
1306
1250 117
1070
248
222 202 202 150 149 146
2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

2018/19

Die Geburtenjahrgéange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.29 Grundschulen der Gemeinde Muhlenbecker Land in Muhlenbeck und Schildow

Grundschule Muhlenbeck und Grundschule Schildow

Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Schulbezirke: alle Ortsteile der Gemeinde
(deckungsgleich)  Miuhlenbecker Land

Einw ohner gesamt:  6.643

Stichtag: 31.12.2020

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jéhrige 160 153 150 132 141 122 103
2. Strukturquote 84% 84% 84% 84% 84% 84%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |[Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen
1. Klasse 126 | 6,0 § 129 | 5,6 126 | 5,5 111 | 4,8 118 | 51 | 102 | 45 87 3,8
2. Klasse 160 | 7,0 | 126 | 6,0 129 | 5,6 126 | 5,5 111 | 48 | 118 | 51 102 | 4,5
3. 3. Klasse 129 | 50 | 160 | 7,0 126 | 6,0 129 | 5,6 126 | 55 | 111 | 4,8 118 | 51
4. Klasse 169 | 7,0 | 129 | 5,0 160 | 7,0 126 | 6,0 129 | 56 | 126 | 55 | 111 | 4,8
5. Klasse 150 | 6,0 | 169 | 7,0 129 | 5,0 160 | 7,0 126 | 6,0 | 129 | 5,6 126 | 5,5
6. Klasse 118 | 5,0 | 150 | 6,0 169 | 7,0 129 | 5,0 160 | 7,0 | 126 | 6,0 | 129 | 5,6
Summe: 852 | 36,0 | 863 | 36,6 | 839 | 36,1 | 780 | 33,9 | 770 | 34,0 | 712 | 31,5 | 673 | 29,3
Zugigkeit je Schuljahr: 6,0 6,1 6,0 5,6 57 52 4,9

1000 1
900 A
800 1
700 A
600 A
500 A
400 A
300 1
200 126 129
100 A

852

Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler

863

zur Gesamtschulerzahl

B Einschilerimen und
Einschiiler

DO Gesamtschiilerzahl

2018/19 2019/20 2020/21

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schiler

2022/23

Die Geburtenjah(r:ﬁ‘zinge entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschuluni

Quelle: Lan

2023/24

839
780 770
712 673
126 111 118 102 87

2021/22

2024/25

bericksichtigt w erden. g)l.lo. bis 30.09.

reis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der

9
chulstatistilz Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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des Landkreises Oberhavel

Liste 2 - Schulen im Planungsraum Il

Stadt Furstenberg/Havel

Stadt Liebenwalde

Gemeinde Léwenberger
Land

Stadt Zehdenick

Amt Gransee und
Gemeinden

Grundschule ,An der Muhle“ Bredereiche
Drei-Seen-Grundschule Firstenberg

Grundschule ,Am Weinberg“ Liebenwalde

Libertasschule Lowenberg

Linden-Grundschule Zehdenick
Havelland-Grundschule Zehdenick
Exin-Oberschule Zehdenick

Mildenberger Grundschule ,Am Ziegeleipark*
Georg-Mendheim-Oberstufenzentrum
Exin-Forderschule - Schule mit dem
sonderpadagogischen Forderschwerpunkt ,geistige
Entwicklung®

Theodor-Fontane-Grundschule Menz
Stadtschule Gransee
Werner-von-Siemens-Schule Gransee
Oberschule ,,An der Polz“ in Seilershof
Strittmatter-Gymnasium in Gransee

49
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes

des Landkreises Oberhavel

-Teil ll -

Stand: August 2021

Tabelle 5.30

Grundschule der Stadt Furstenberg/Havel in Bredereiche

Schulbezirk: Ortsteile der Stadt Firstenberg/Havel Enwohner gesamt:  1.536
Barsdorf: 89 Himmelpfort: 436
Grundschule Bredereiche Blumenow : 151 Tornow : 79
Bredereiche: 589 Zootzen: 192 Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 11 17 9 4 8 10 6
2. Strukturquote 94% 94% 94% 94% 94% 94%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen| Sus Klassen Sus Klassen| SuS Klassen Sus Klassen
1. Klasse 16 0,5 16 0,7 8 0,4 4 0,2 0,3 0,4 6 0,2
2. Klasse 12 0,5 16 0,5 16 0,7 8 0,4 0,2 0,3 9 0,4
3. 3. Klasse 12 0,5 12 0,5 16 0,5 16 0,7 8 0,4 0,2 8 0,3
4. Klasse 15 0,5 12 0,5 12 0,5 16 0,5 16 0,7 8 0,4 4 0,2
5. Klasse 10 0,5 15 0,5 12 0,5 12 0,5 16 0,5 16 0,7 8 0,4
6. Klasse 12 0,5 10 0,5 15 0,5 12 0,5 12 0,5 16 0,5 16 0,7
Summe: 77 3,0 81 3,2 79 3,1 68 2,7 64 2,6 61 2,5 51 2,2
Zugigkeit je Schuljahr: 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4

120 4

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schulerinnen und Schiiler

2019/20

2020/21

zur Gesamtschulerzahl

2021/22

Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler

B Einschiilerinnen und
Einschuler

0 Gesamtschilerzahl

2022/23

2023/24

80 77 81 79
68 64 61
51
40 4
16 16
8 4 8 9 6
0 T T T T

2018/19

2024/25

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bertcksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg




TS
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Stand: August 2021

Tabelle 5.31

Grundschule Furstenberg/Havel

Berechnung des Schilleraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Grundschule der Stadt Furstenberg/Havel in Furstenberg/Havel

Schulbezirk: Kernstadt Furstenberg/Havel:

und mit den 2 Ortsteilen:

Allthymen:

Steinforde:

3.913
107
125

Einw ohner gesamt:

Stichtag: 31.12.2020

4.145

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 32 37 22 28 26 21 37
2. Strukturquote 94% 94% 94% 94% 94% 94%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS [Klassen] SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS | Klassen
1. Klasse 28 1,5 35 1,5 21 0,9 26 1,1 24 1,1 20 0,9 35 1,5
2.Klasse 49 1,5 28 1,5 35 1,5 21 0,9 26 1,1 24 1,1 20 0,9
3. 3.Klasse 54 2,5 49 1,5 28 1,5 35 1,5 21 0,9 26 1,1 24 1,1
4.Klasse 38 2,5 54 2,5 49 1,5 28 1,5 35 1,5 21 0,9 26 1,1
5.Klasse 41 2,5 38 2,5 54 2,5 49 1,5 28 1,5 35 1,5 21 0,9
6. Klasse 28 1,5 41 2,5 38 2,5 54 2,5 49 1,5 28 1,5 35 1,5
Summe: 238 | 12,0 | 245 | 120| 224 (104|213 | 9,1 | 183 | 7,6 | 154 | 7,0 [ 161 | 7,0
Zugigkeit je Schuljahr: 2,0 2,0 1,7 1,5 1,3 1,2 1,2

300
250
200
150
100

50

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schulerinnen und Schuler

238

Gegenuberstellung Anzahl der Einschiulerinnen und Einschuler
zur Gesamtschulerzahl

2018/19

2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

245
224 213
183
154 161 BEinschiilerinnen und
Einschiler
O Gesamtschulerzahl
28 35 21 26 24 20 35

2019/20

2024/25

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berticksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.32

Grundschule der Stadt Liebenwalde in Liebenwalde

Einw ohner gesant:

Stichtag: 31.12.2020

4.355

Schulbezirk: alle Ortsteile der Stadt Liebenwalde
Grundschule Liebenw alde
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 46 38 53 45 56 34 31
2. Strukturquote 95% 95% 95% 95% 95% 95%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
Sus Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS |Klassen| SuS |[Klassen
1. Klasse 38 2,0 36 1,6 50 2,2 43 1,9 53 23] 32 1,4 29 1,3
2. Klasse 34 2,0 38 2,0 36 1,6 50 2,2 43 19 | 53 2,3 32 1,4
3. 3.Klasse 35 2,0 34 2,0 38 2,0 36 1,6 50 2,2 | 43 1,9 53 2,3
4. Klasse 36 2,0 35 2,0 34 2,0 38 2,0 36 1,6 | 50 2,2 43 1,9
5.Klasse 23 1,0 36 2,0 35 2,0 34 2,0 38 2,0 ] 36 1,6 50 2,2
6. Klasse 40 2,0 23 1,0 36 2,0 35 2,0 34 2,0 | 38 2,0 36 1,6
Summe: 206 [ 11,0 | 202 | 10,6 | 229 | 11,8 | 236 | 11,6 | 254 | 11,9 | 253 | 11,3 | 244 | 10,6
Zugigkeit je Schuljahr: 1,8 1,8 2,0 1,9 2,0 1,9 1,8
Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler

300 1
250 A

zur Gesamtschiulerzahl

254 253
206 202
200 A
150 A
100 A s
50
s0] 38 36 43 32 29
O -

BEinschilerimen und
Einschiiler

DOGesamtschulerzahl

2018/19

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen moglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schuler

2019/20 2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

2024/25

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bertcksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.33 Grundschule der Gemeinde Léwenberger Land in Lowenberg
Schulbezirk: alle Ortsteile der Einw ohner gesamt: 8.479
Grundschule Léw enberg Gemeinde Lowenberger Land
Stichtag: 31.12.2020

Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 79 74 102 72 68 65 61
2. Strukturquote 90% 90% 90% 90% 90% 90%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen

1. Klasse 66 3,0 67 2,9 92 4,0 65 2,8 61 2,7 59 2,5 55 2,4

2. Klasse 73 3,0 66 3,0 67 2,9 92 4,0 65 28 | 61 2,7 59 2,5
3. 3. Klasse 59 3,0 73 3,0 66 3,0 67 2,9 92 4,0 | 65 2,8 61 2,7

4. Klasse 79 3,0 59 3,0 73 3,0 66 3,0 67 2,9 92 4,0 65 2,8

5. Klasse 64 3,0 79 3,0 59 3,0 73 3,0 66 3,0 | 67 2,9 92 4,0

6. Klasse 63 3,0 64 3,0 79 3,0 59 3,0 73 3,0 | 66 3,0 67 2,9

Summe: 404 | 18,0 | 408 | 17,9 | 435 | 18,9 | 421 | 18,7 | 423 | 18,4 | 409 | 17,9 | 398 | 17,3
Zugigkeit je Schuljahr: 3,0 3,0 3,1 3,1 3,1 3,0 2,9

500
450
400
350
300
250
200
150
100

50

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen méglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schiuler

404

Gegenuberstellung Anzahl der Einschiulerinnen und Einschuler

zur Gesamtschilerzahl

B Einschilerinnen und
Einschiiler

O Gesamtschulerzahl

2018/19

2019/20

2021/22

2022/23

435
408 421 423 409 398
92
66 67 65 61 59 55

2020/21

2023/24

2024/25

Die Geburtenjahrgéange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berucksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.34  Grundschulen der Stadt Zehdenick in Zehdenick
Schulbezirke: (deckungsgleich) Einwohner gesamt: 11.292
Bergsdorf: 411 Krew elin: 268 Kernstadt Zehdenick: 9.495
2 Grundschulen Zehdenick Kappe: 124 Kurtschlag: 246 Wesendorf: 251
Klein-Mutz: 426 Vogelsang: 71 Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 98 102 107 82 76 73 69
2. Strukturquote 93% 93% 93% 93% 93% 93%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS |Klassen| SuS Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS Klassen| Sus Klassen SuS | Klassen
1. Klasse 99 4,0 95 4,1 | 100 | 4,3 76 3,3 71 31| 68 3,0 64 2,8
2. Klasse 97 4,0 99 4,0 95 4,1 | 100 | 4,3 76 33| 71 3,1 68 3,0
3. 3.Klasse 99 4,0 97 4,0 99 4,0 95 4,1 | 100 | 43 | 76 3,3 71 3,1
4. Klasse 87 4,0 99 4,0 97 4,0 99 4,0 95 4,1 | 100 | 4,3 76 3,3
5. Klasse 86 4,0 87 4,0 99 4,0 97 4,0 99 40§ 95 4,1 100 | 4,3
6. Klasse 91 4,0 86 4,0 87 4,0 99 4,0 97 40 | 99 4,0 95 4,1
Summe: 559 | 24,0 | 563 [ 24,1 | 576 | 24,5 | 566 | 23,8 | 537 | 22,8 | 508 | 21,8 | 473 | 20,6
Zugigkeit je Schuljahr: 4,0 4,0 4,1 4,0 3,8 3,6 3,4

700 1
600 A
500 A
400 A
300 A
200 A
100 A

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schiulerinnen und Schiiler

Die Geburtenjahrgénge entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berticksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Gegenuberstellung Anzahl der Einschulerinnen und Einschiler

zur Gesamtschulerzahl

B Einschilerinnen und
Einschiiler

O Gesamtschiilerzahl

559 563 576 566 537 08
473
99 95 100 76 n 68 64
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 5.35 Grundschule der Stadt Zehdenick in Mildenberg
Schulbezirk: Ortsteile der Stadt Zehdenick: Einw ohner gesan: 2.265
Badingen: 558 Mildenberg: 687 Ribbeck: 131

Grundschule Mildenberg Burgw all: 237 Marienthal: 430 Zabelsdorf: 222 Stichtag: 31.12.2020

Berechnung des Schileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20

1. 0- bis unter 1-Jahrige 27 17 23 26 19 15 12

2. Strukturquote 93% 93% 93% 93% 93% 93%

Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
Sus Klassen| SuS Klassen| SuS |Klassen| SuS Klassen] SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen

1. Klasse 22 1,0 16 0,7 21 0,9 24 1,1 18 0,8 14 0,6 11 0,5
2. Klasse 23 1,0 22 1,0 16 0,7 21 0,9 24 11| 18 0,8 14 0,6

3. 3. Klasse 17 1,0 23 1,0 22 1,0 16 0,7 21 09| 24 1,1 18 0,8
4. Klasse 14 1,0 17 1,0 23 1,0 22 1,0 16 0,7 21 0,9 24 1,1
5. Klasse 23 1,0 14 1,0 17 1,0 23 1,0 22 10| 16 0,7 21 0,9
6. Klasse 16 1,0 23 1,0 14 1,0 17 1,0 23 10 | 22 1,0 16 0,7
Summe: 115 | 6,0 115 | 5,7 113 | 5,6 | 123 | 57 124 | 54 | 115 | 5,0 104 | 45

Zugigkeit je Schuljahr: 1,0 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8

160 7

120

Gegenuberstellung Anzahl der Einschillerinnen und Einschiler

zur Gesamtschulerzahl

124
] 115 115 113 123 115 104
80 A
40
22 16 21 24 18 14 1
0 - T T T T T T

BEinschierimnen und

Einschiler

O Gesamtschiilerzahl

2018/19 2019/20
Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schiuler

Die Geburtenjahrgénge entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berticksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

2024/25

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes

des Landkreises Oberhavel

-Teil ll -

Stand: August 2021

Tabelle 5.36 Grundschule des Amtes Gransee und Gemeinden in Gransee

Grundschule Gransee

Berechnung des Schilleraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027

Schulbezirk: Kernstadt Gransee: 4177
mit den 3 Ortsteilen: Buberow : 141 Kraatz 184
mit Schonermark: 451
mit Ortsteil Baumgarten der Gemeinde Sonnenberg: 122

Einw ohner gesamt: 5.216
Meseberg: 141

Stichtag: 31.12.2020

Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 49 55 64 47 60 51 51
2. Strukturquote 91% 91% 91% 91% 91% 91%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen| SuS Klassen Sus Klassen
1. Klasse 54 2,0 50 2,2 58 2,5 43 1,9 55 2,4 46 2,0 46 2,0
2. Klasse 51 2,0 54 2,0 50 2,2 58 2,5 43 1,9 55 2,4 46 2,0
3. 3. Klasse 50 2,0 51 2,0 54 2,0 50 2,2 58 2,5 43 1,9 55 2,4
4. Klasse 49 2,0 50 2,0 51 2,0 54 2,0 50 2,2 58 2,5 43 1,9
5. Klasse 39 2,0 49 2,0 50 2,0 51 2,0 54 2,0 50 2,2 58 2,5
6. Klasse 47 2,0 39 2,0 49 2,0 50 2,0 51 2,0 54 2,0 50 2,2
Summe: 290 | 12,0 | 293 | 12,2 | 312 | 12,7 | 306 | 12,6 | 311 | 12,9 | 306 | 13,0 | 298 | 13,0
Zugigkeit je Schuljahr: 2,0 2,0 2,1 2,1 2,2 2,2 2,2
Gegenuberstellung Anzahl der Einschilerinnen und Einschiler
zur Gesamtschulerzahl
350 7 312
290 293 306 311 306 298
300 1
250 A
4 BEinschilerinnen und
200 Einschiiler
150 1 OGesamtschiilerzahl
100 1
54 50 58 43 55 46 46
50 4
0 - T T T T "
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schiler

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berucksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg




6. Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes - Teilll - Stand: August 2021
des Landkreises Oberhavel

LS

Tabelle 5.37 Grundschule des Amtes Gransee und Gemeinden in Menz

Schulbezirk: GroRBw oltersdorf: 334 und mitden 5 Ortsteilen Einw ohner gesamt: 3.377
Altludersdorf: 504 Neuldgow : 192 Seilershof: 224 Dannenw alde: 212
Grundschule Menz Stechlin mit 3 Ortsteilen Dollgow : 234 Menz: 564 Neuglobsow: 385 und mit den 3 Ortsteilen
Ronnebeck: 151 Sonnenberg: 326 Schulzendorf: 251 Stichtag: 31.12.2020
Berechnung des Schilleraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2026/2027
Geburtsjahrgang* 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
1. 0- bis unter 1-Jahrige 26 28 41 34 23 27 16
2. Strukturquote 91% 91% 91% 91% 91% 91%
Frequenz ==>
Schuljahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27
SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen| SuS Klassen] SuS Klassen SuS Klassen
1. Klasse 24 1,0 25 1,1 37 1,6 31 1,3 21 0,9 25 1,1 15 0,6
2.Klasse 33 2,0 24 1,0 25 1,1 37 1,6 31 1,3 21 0,9 25 1,1
3. 3.Klasse 27 1,0 33 2,0 24 1,0 25 1,1 37 1,6 31 1,3 21 0,9
4. Klasse 28 1,0 27 1,0 33 2,0 24 1,0 25 1,1 37 1,6 31 1,3
5.Klasse 19 1,0 28 1,0 27 1,0 33 2,0 24 1,0 25 1,1 37 1,6
6. Klasse 22 1,0 19 1,0 28 1,0 27 1,0 33 2,0 24 1,0 25 1,1
Summe: 153 | 7,0 | 156 71 | 175 | 7,7 178 | 8,1 | 172 | 80 | 163 | 7,1 | 154 | 6,7
Zugigkeit je Schuljahr: 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,2 1,1
Gegenuberstellung Anzahl der Einschulerinnen und Einschuler
zur Gesamtschulerzahl
200 4 175 178 172 163
156
160 | 153 154
120 A BEinschilerinnen und
Einschiiler
80 A OGesamtschiilerzahl
37
31
i 25
40 24 21 25 15
0 - T T r
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schulerinnen und Schiler

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bertcksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: August 2021

Tabelle 6.1 Schulerzahlen an den Gymnasien in Hennigsdorf, Velten, Oranienburg, Hohen Neuendorf, Gransee und
Glienicke/Nordbahn

2015/16 2016/17 2017/18

Klasse Standorte Standorte Standorte
ASPG | HBG | FFRG | LHG MCG SG MG NG ASPG | HBG | FFRG | LHG MCG SG MG NG ASPG | HBG | FFRG | LHG MCG SG MG NG
7 96 90 119 132 116 82 30 64 103 83 84 123 132 79 36 92 88 84 111 131 104 74 36 77
8 77 80 78 141 134 89 35 89 102 88 118 137 115 84 34 65 104 82 83 124 132 77 36 91
9 87 86 119 115 118 62 34 83 77 76 77 136 139 88 34 92 103 88 118 132 113 83 36 67
10 103 86 108 135 127 69 38 81 88 85 117 118 114 62 33 83 78 75 80 128 135 85 34 94
11 102 75 88 118 120 94 29 65 83 79 95 110 117 61 24 86 80 77 103 81 115 57 31 76
12 81 72 65 83 85 59 25 62 83 73 77 109 108 85 28 60 73 71 93 102 110 62 23 80

13

ges. 546 489 577 724 700 455 191 444 536 484 568 733 725 459 189 478 526 477 588 698 709 438 196 485

2018/19 2019/20 2020/21

Klasse Standorte Standorte Standorte
ASPG | HBG | FFRG | LHG MCG SG MG NG ASPG | HBG | FFRG | LHG MCG SG MG NG ASPG | HBG | FFRG | LHG MCG SG MG NG
7 106 81 90 138 144 86 32 81 113 69 84 125 137 80 35 73 132 84 142 128 150 81 35 71
8 88 84 112 131 109 76 37 74 109 77 90 136 143 86 36 87 112 83 84 121 141 81 34 74
9 105 81 81 129 132 75 36 91 89 79 107 128 110 79 38 78 111 77 88 137 138 80 37 93
10 98 80 113 118 114 82 34 66 94 84 80 128 128 74 37 94 85 82 99 126 114 79 37 88
11 77 76 69 91 126 79 32 75 89 80 106 99 116 71 32 55 93 76 83 116 136 65 35 83
12 75 69 98 77 103 53 29 74 70 82 69 82 119 74 28 71 83 70 92 86 105 65 29 51
ges. 549 471 563 684 728 451 200 461 564 471 536 698 753 464 206 458 616 472 588 714 784 451 207 460

Legende:

ASPG - Alexander-S.-Puschkin-Gymnasium
FFRG - F.-F.-Runge-Gymnasium

MCG - Marie-Curie-Gymnasium
MG - Mosaik-Gymnasium Oberhavel

HBG - Hedw ig-Bollhagen-Gymnasium
LHG - Louise-Henriette-Gymnasium
SG - Strittmatter-Gymnasium

NG - Neues Gymnasium Glienicke

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 6.2

nur Jahrgangsstufe 7, ohne Zuzug, mit Grundschulen in freier Tragerschaft

Prognose des Bedarfes an Gymnasialplatzen im Landkreis Oberhavel bis einschl. Schuljahr 2032/33

Schulstatististik StaSchA fur das Schuljahr 2020/21 Einwohnermeldedaten - Stand: 31.12.2020
IST Prognose durch Hochwachsen der Grundschiler in 2020/21 Prognose (Alterjahrgange ermittelt aus Stichtagsdaten 31.12.2020)
Jahr 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33

Bereich SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zuge | SuS | Zuge SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Ziuge | SuS | Zuge | SuS | Zige
Planung fur Gymnasien
Planungsraum |
P1 Abgéangerzahl KI. 6] 480 435 500 497 531 529 525 505 531 497 488 459 489

42%| 216 8 183 6.8 210 7.8 209 7,7 223 83 222 8,2 221 8,2 212 79 223 83 209 7,7 205 76 193 7,1 205 76
P2 Abgéangerzahl KI. 6] 632 470 531 491 518 522 526 542 516 532 498 454 482

40%| 305 12 213 7.9 232 8,6 223 83 230 8,5 234 8,7 235 8,7 241 8,9 240 8,9 239 8,8 228 8,5 203 75 212 78
P3 Abgéangerzahl KI. 6] 587 605 649 619 519 656 608 573 548 506 465 441 408

44%| 221 8 266 9.9 286 10,6 272 10,1 228 8,5 289 10,7 268 9,9 252 9,3 241 8,9 223 8,2 205 7.6 194 72 180 6.6
Planungsraum |
P 1bis 3 Abgéangerzahl KI. 6| 1.699 1510 1.680 1.607 1.568 1.707 1.659 1.620 1.595 1.535 1.451 1.354 1.379

742 28 662 24,6 728 27,0 705 26,1 682 253 745 276 723 26,8 705 26,1 705 26,1 670 247 638 237 589 | 218 | 597 | 220

Planungsraum Il
P4 Abgéangerzahl KI. 6] 269 317 11,7 307 346 342 372 347 340 388 312 310 273 293

34%| 81 3 83 3.1 84 3.1 91 34 93 3,5 101 3.8 93 34 92 34 98 3,6 80 3,0 76 28 72 2,7 81 3,0
Planungsraum lund Il
P 1bis 4 Abgéangerzahl KI. 6 1.968 1.827| 67,7 | 1.987 1.953 1.910 2.079 2.006 1.960 1.983 1.847 1.761 1.627 1.672

823 31 745 27,7 812 30,1 795 29,5 775 28,8 846 314 816 30,2 797 29,5 802 29,7 750 27,7 714 26,5 661 | 245 | 677 | 25,0

* Angebot an Schulplatzen zum Erwerb der allgemeinen Hochschulreife ist groRer, da auch die drei Gesamtschulen diesen Bildungsgang anbieten

P = Planungsgebiet
P 1: Hennigsdorf, Kremmen, Oberkramer, Velten
P 2: Leegebruch, Oranienburg

P 3: Birkenwerder, Glienicke, Hohen Neuendorf, Milhlenbecker Land
P 4: Furstenberg, Lowenberger Land, Zehdenick, Amt Gransee und Gemeinden, Liebenwalde

Aufgrund der Tatsache, dass sich die Ubergangsquote fiir die Gymnasien (nach der Einfiihrung des Schulstrukturgesetzes) in den beiden Planungsraumen unterschiedlich entwickelt hat, wurden im Planungsraum lund im Planungsraum Ilin den jeweiligen
Planungsgebieten mit der jeweiligen Ubergangsquote gerechnet. Des Weiteren wurde bei den Berechnungen beriicksichtigt, dass 35% der Schilerinnen und Schiiler aus Liebenwalde und 18 % der Schiilerinnen und Schiiler aus dem Léwenberger Land ein

Gymnasium in Oranienburg anwahlen.

Mdogliche Ziigigkeiten an Gymnasien im Landkreis Oberhavel

offentl. Tragerschaft Zuge gemafn SJ 2021/22 SJ 2022/23 SJ 2023/24 SJ 2024/25 SJ 2025/26 SJ 2026/27 SJ 2027/28 SJ 2028/29 SJ 2029/30 SJ 2030/31 SJ 2031/32 SJ 2032/33
Planungsraum | KT-Beschluss SuS | Zuge | SuS [ Zige | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zuge SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Ziuge | SuS | Zuge | SuS | Zige
Hedwig-Bollhagen 3 81 3 108 4 108 4 81 3 108 4 108 4 108 4 108 4 81 3 108 4 81 3 108 4
Alexander-S.-Puschkin 4 108 4 108 4 108 4 108 4 135 5 108 4 135 5 108 4 135 5 108 4 135 5 108 4
Friedlieb-F.-Runge 3 108 4 108 4 108 4 108 4 108 4 108 4 81 3 108 4 81 3 108 4 81 3 108 4
Louise-Henriette 4 135 5 135 5 135 5 135 5 135 5 135 5 135 5 108 4 135 5 108 4 135 5 108 4
Marie-Curie 5 162 6 135 5 135 5 135 5 135 5 135 5 108 4 135 5 108 4 135 5 108 4 135 5
Zwischensumme 19 594 22 594 22 594 22 567 21 621 23 594 22 567 21 567 21 540 20 567 21 540 20 567 21
freie Trégerschaft Zige gemaR Schultrager
Neues Gym. Glienicke ¥ 4* 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3
Mosaikgym. Orbg. 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2
Planungsraum | gesamt 705 27 705 27 705 27 678 26 732 28 705 27 678 26 678 26 651 25 678 26 651 25 678 26
Bedarf 662 25 728 27 705 27 682 26 745 28 723 27 705 27 705 27 670 25 638 24 589 22 597 22
Differenz 43 2 -23 -1 1 0 4 0 =13 -1 -18 -1 -27 -1 -27 -1 -19 -1 40 2 62 el 81 el
Planungsraum Il
Strittmatter 3 84 el 81 el 108 4 108 4 108 4 108 4 108 4 108 4 108 4 108 4 108 4 108 4
Bedarf 83 4 84 8l 91 8l 93 8l 101 4 93 8l 92 8l 98 4 80 4 76 4 72 4 81 4
Differenz 1 0 =3 0 17 1 15 1 7 0 15 1 16 1 10 0 28 1 32 2 36 2 27 1

3 Angaben des Tragers - ASG - Anerkannte Schulgesellschaft mbH

* angegebene Ziigigkeit des Neuen Gymnasiums Glienicke (freie Tragerschaft) wird durchgehend nicht ausgelastet

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 6.3.1 Prognose des Bedarfes an Gesamt- und Oberschulplatzen im Planungsraum | bis einschl. Schuljahr 2032/33,
nur Jahrgangsstufe 7

Quelle Schulstatististik StaSchA fir das Schuljahr 2020/21 Einwohnermeldedaten - Stand: 31.12.2020
IST | |
Schuljahr 2020 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33
SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zige SuS | Zuge | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zige SuS Ziuge | SuS Zuge
Planungsraum |
P1lbisP3
Abgéngerzahl 6.KI. 1.699 1510 1.680 1.607 1.568 1.707 1.659 1.620 1.595 1535 1.451 1.354 1.379
Gymnasium 742 | 28,0 | 662 | 246 | 728 | 270 | 705 | 26,1 | 682 | 253 | 745 | 276 | 723 | 268 705 | 26,1 | 705 | 26,1 | 670 | 244 | 638 | 231 589 21,8 597 21,8
Ober- und Gesamtschulen 957 | 385 | 848 | 333 | 952 | 373 | 902 | 354 | 886 | 34,7 | 962 | 37,7 | 936 | 367 915 | 359 | 890 | 349 | 865 | 339 | 813 | 319 765 30,0 782 30,7
Gesamt- und Oberschule (PR II)*I 25 1,0 25 1,0 25 1,0 25 10 25 1,0 25 1,0 25 1,0 25 1,0 25 10 25 1,0 25 10 25 1,0
Zuge IST
gem 2020 SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zuge | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zige SuS | Zuge | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zige Sus Zige | SuS Zuge
Beschl. | SuS
Torhorst** 6 158 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6
Kathe-Kollwitz** 6 169 7 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6
Regine-Hildebrandt** 6 153 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6
Adolph-Diesterweg*** 2 55 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2
Albert-Schweitzer*** 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3 81 3
Barbara-Zirner*+* 3 81 3 81 3 81 3 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4
Goethe*** 2 49 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2
Jean-Clermont*** 2 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2
Lehnitz*** 3 66 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3
Rosenthal*** 2 48 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2
Zwischensumme 35 935 | 37 915 36 915 36 934 37 934 37 934 37 909 36 909 36 909 36 909 36 909 36 909 36 909 36
freie Tragerschaft
Freie Adventschule 1 12 | 05 10 05 10 05 10 05 10 05 10 05 10 05 10 05 10 05 10 05 10 05 10 0,5 10 05
Mosaik-Oberschule 1 17 | o5 15 05 15 05 15 05 15 0,5 15 05 15 05 15 05 15 0,5 15 05 15 05 15 0,5 15 05
PR | gesamt 37 964 38 940 37 940 37 959 38 959 38 959 38 934 37 934 37 934 37 934 37 934 37 934 37 934 37
Bedarf 957 39 873 34 977 38 927 36 911 36 987 39 961 38 940 37 915 36 890 35 838 33 790 30 807 32
Differenz 7 0 67 3 -37 -1 32 2 48 2 -28 -1 -27 -1 -6 -1 19 1 44 2 96 4 144 6 127 5

* Die 25 prognostizierten Schilerinnen und Schiiler im Bereich "Gesamt- und Oberschule” aus dem Planungsraum Il werden an den Gesamt- und Oberschulen im Planungsraum | beschult.
** Torhorst-Gesamtschule, Kathe-Kollwitz-Gesamtschule und Regine-Hildebrandt-Gesamtschule mit je 6 Klassen je 25 Schilerinnen und Schiiler
*+* Adolph-Diesterweg-Oberschule mit 1 Klasse je 25 Schulerinnen und Schiller und 1 Klasse je 28 Schilerinnen und Schiiler
Albert-Schweitzer-Oberschule und die 1. Oberschule Velten jeweils 2 Klassen je 25 Schilerinnen und Schiiler und 1 Klasse 28 Schiilerinnen und Schiler
Goethe-Oberschule jeweils 2 Klassen je 25 Schilerinnen und Schiler
Dr.-Hugo-Rosenthal-Oberschule mit 2 Klassen je 25 Schiilerinnen und Schiler
Oberschule Lehnitz und Jean-Clermont-Schule jeweils 3 Klassen je 25 Schilerinnen und Schiuler
Der Zugigkeitsbedarf an Ober- und Gesamtschulplétze wird mit einer Frequenz von 25,5 berechnet. Grundlage fur die Frequenz 25,5 ist die Kapazitat von 935 Platzen dividiert durch die 37 Ziige.
Bei der Barbara-Ziirner-Oberschule wird ab dem Schuljahr 2023/2024 der Neubau \vierziigig berticksichtigt.

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 6.3.2 Prognose des Bedarfes an Gesamt- und Oberschulplatzen im Planungsraum Il bis einschl. Schuljahr 2032/33,
nur Jahrgangsstufe 7

Quelle Schulstatististik StaSchAfir das Schuljahr 2020/21 Einwohnermeldedaten - Stand: 31.12.2020
IST
Schuljahr 2020 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33
SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zige || SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zuge
Planungsraum Il
P4
Abgéngerzahl 6.KI. 269 317 307 346 342 372 347 340 388 312 310 273 293
Gymnasium* 81 3 83 31 84 31 91 34 93 35 101 3.8 93 34 92 34 98 3,6 80 3,0 76 2,8 72 2,7 81 3,0
Gesamt- und Oberschule (in PR [)** 25 1,0 25 1,0 25 10 25 10 25 1,0 25 1,0 25 10 25 10 25 1,0 25 1,0 25 10 25 10
Oberschule 188 8 209 82 198 7.8 230 9,1 224 88 246 9,7 229 9,0 223 8,8 265 | 10,4 | 207 81 209 82 176 6,9 187 7,4
Zuge gem
SW- SusS SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zuge || SuS | Zuge | SuS | Zuge | SuS | Zuge | SuS | Zige | SuS | Zige | SuS | Zige
Beschl.
Libertas*** 2 42 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2 53 2
Exin*** 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3
W erner-von-Siemens*** 3 71 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3
freie Tragerschaft
Freie Naturschule 05 0 0 5 05 5 05 5 0,5 5 0,5 5 05 5 05 5 0,5 5 0,5 5 05 5 05 5 0,5 5 0,5
Kapazitat Gesamt 8 188 8 208 8 208 8 208 8 208 8 208 8 208 8 208 8 208 8 208 8 208 8 208 8 208 8
Bedarf 188 8 209 9 198 9 230 10 224 10 246 10 229 10 223 10 265 11 207 9 209 9 176 8 187 8
Differenz 0 0 -1 0 10 0 -22 -1 -16 -1 -38 -2 -21 -1 -15 -1 -57 -2 1 0 -1 0 32 2 21 1

* 35 % der Gymnasialplatze wechselt in den PR | und wurden abgezogen.

** Die 25 prognostizierten Schillerinnen und Schiler im Bereich "Gesamt- und Oberschule” werden an den Gesamt- und Oberschulen im Planungsraum | beschult und wurden bereits von der Gesamtabgangerzahl abgezogen, sodass keine Verfalschung der Berechnung erfolgt.
Der Zugigkeitsbedarf an Oberplatze wurde mit einer Frequenz von 25,4 berechnet. Grundlage fiir die Frequenz 25,4 ist die Kapazitat von 203 Platzen dividiert durch die 8 Zige.

*** Die Exin-Oberschule und die Werner-von-Siemens-Schule werden mit 3 Klassen je 25 Schilerinnen und Schiiler geplant und die Libertasschule mit 1 Klasse je 25 Schilerinnen und Schiler und 1 Klasse je 28 Schilerinnen

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 7 Angebote im Landkreis Oberhavel die allgemeine Hochschulreife zu erwerben
IST

Jahr 2020/21 | rechner. ] 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32
Bereich SuS Zige SuS |[Zige] SuS |[Zige] SuS |Zuge| SuS |[Zige| SuS |Zige] SuS |Zige| SuS |[Zige] SuS |Zuge] SuS |Zuge] SuS |[Zuge] SuS |Zige
Abgéngerinnen/Abanger Kl. 10} 1.758 1.833 1.882 1.856 1.989 1.841 2.005 1.967 1.920 2.081 2.013 1.960

Kl. 11
Strittmatter-Gymnasium 65 3 70 3 70 3 70 3 70 3 75 3 75 3 80 4 80 4 90 4 80 4 80 4
Alexander-S.-Puschkin-Gymn. 93 4 80 4 105 4 105 4 125 5 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4
Hedwig-Bollhagen-Gymn. 76 3 75 3 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4
F.-F.-Runge-Gymnasium 83 4 90 4 75 3 75 3 130 5 100 4 120 5 120 5 120 5 120 5 100 4 74 3
Louise-Henriette-Gymn. 116 5 100 4 90 4 90 4 100 4 112 5 112 5 112 5 112 5 112 5 100 4 100 4
Marie-Curie-Gymnasium 136 4 115 5 140 5 140 5 150 6 150 6 135 5 135 5 135 4 135 5 100 4 100 4
Neues Gymnasium Glienicke 83 3 75 3 80 4 65 3 60 3 60 3 60 3 60 3 60 3 60 3 60 3 60 3
Mosaik-Gymnasium Orbg. 35 2 35 2 35 2 34 2 35 2 35 2 35 2 35 2 35 2 35 2 35 2 35 2
Torhorst-Gesamtschule 82 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3
Regine-Hildebrandt-Gesamtschule 79 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 8 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3
Kathe-Kollwitz-Gesamtschule 79 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3
Eduard-Maurer-OSZ Hdf. 77 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4
Georg-Mendheim-OSZ O-burg 87 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3
Georg-Mendheim-OSZ Zehd. 21 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1
Berufliches Gymansium Glienicke 17 1 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1

Kl. 11 1.129 46 1.060 | 46 | 1.095 | 47 1079 | 46 J 1170 [ 50 | 1.132 | 48 | 1137 | 48 | 1.142 | 49 | 1142 | 48 | 1.152 | 49 | 1.075 | 46 ] 1.049 | 45
% Absicherung 64,2% 57,8% 58,2% 58,1% 58,8% 61,5% 56,7% 58,1% 59,5% 55,4% 53,4% 53,5%

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt flr Statistik Berlin-Brandenburg
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Forderschulen

Tabelle 8.1 Schilerzahlenentwicklung an der Schule an den Havelauen
Schuljahr 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Schulerzahl 98 85 67 55 41

120 -

100 -
ch 80 -
E 60 -
2 98
5 40 - 85
g 40 67 o5

20 41

0 -
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg

Tabelle 8.2 Schulerzahlenprognose an der Schule an den Havelauen
Schuljahr 2021/2022 | 2022/2023 | 2023/2024 | 2024/2025 | 2025/2026
Schilerzahl 27 14 - - -

30 -

25 -
£ 20 -
3 N
2 10 -

- 14

0 0 0
0 -
2021/2022  2022/2023  2023/2024  2024/2025  2025/2026

Quelle: Landkreis Oberhavel
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Tabelle 8.3 Schilerzahlenentwicklung an der Linden-Schule
Schuljahr 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Schiilerzahl 112 116 126 130 135

160 -
140 A
120 |
G 100 -
3 80 |
% 60 - 112 116 126 130 135
40 -
20 -
0
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg

Tabelle 8.4 Schilerzahlenprognose an der Linden-Schule
Schuljahr 2021/2022 | 2022/2023 | 2023/2024 | 2024/2025 | 2025/2026
Schlerzahl 135 138 133 135 134

140 -
g
& 135
2 138
w

135 135
133 134
130 -
2021/2022  2022/2023  2023/2024  2024/2025  2025/2026

Quelle: Landkreis Oberhavel
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Tabelle 8.5 Schilerzahlenentwicklung an der Margeriten-Schule
Schuljahr 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Schulerzahl 52 55 58 52 48

70 -
60 -
— 50 ~
I
N 40 -
% 30 4 58
I 2 55 2
S0l ° 5 48
10 A
0
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg

Tabelle 8.6 Schulerzahlenprognose an der Margeriten-Schule
Schuljahr 2021/2022 | 2022/2023 | 2023/2024 | 2024/2025 | 2025/2026
Schillerzahl 51 53 51 52 50

55 -
g
& 50 -
2 53
S 52
D 51 51 50
45
2021/2022  2022/2023  2023/2024  2024/2025  2025/2026

Quelle: Landkreis Oberhavel
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Tabelle 8.7 Schilerzahlenentwicklung an der Regenbogenschule
Schuljahr 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Schilerzahl 65 79 92 98 123

140 -

120 -
% 100 -~
N 80 -
(<]
E 60 - o8 123
S 40 - 92
940 65 79

20 4

0 J

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg

Tabelle 8.8 Schilerzahlenentwicklung an der Schule St. Johannesberg
Schuljahr 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Schilerzahl 73 77 83 88 89

100 ~
80 -
=
T 60 -
o
2 o404 45 77 83 88 89
3
20 +
0 -
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg

Tabelle 8.9 Schilerzahlenentwicklung an der Exin-Forderschule
Schuljahr 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Schulerzahl 62 62 64 74 77

100 -+
80 -
=
S 60 -
ko
2 40 -
3 62 62 64 4 77
20 ~
0 -
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Schulstatistik vom Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 8.10 Schulerzahlenprognose an den Forderschulen ,geistige
Entwicklung®
Schuljahr 2021/2022 | 2022/2023 | 2023/2024 | 2024/2025 | 2025/2026
Schilerzahl 299 304 309 311 317
320 -
315 -
= 310 -
S
S 317
& 300 + 309 311
295 - 209 304
290 -
2021/2022  2022/2023  2023/2024  2024/2025  2025/2026

Quelle: Landkreis Oberhavel
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Tabelle 9 Entwicklung der Schilerzahlen an den Oberstufenzentren des Landkreises Oberhavel

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
Schuljahr

SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SusS SuS SuS

Georg-Mendheim-
Oberstufenzentrum 1.785 1.714 1.856 1.850 1.849 1.841 1.811 1.747 1.651 1.637 1.582
Eduard-Maurer-
Oberstufenzentrum 1.515 1.386 1.368 1.329 1.301 1.335 1.452 1.422 1.377 1.409 1411
Summe f. beide OSZ OHV 3.300 3.100 3.224 3.179 3.150 3.176 3.263 3.169 3.028 3.046 2.993
Veranderung zum Vorjahr -390 -200 124 -45 -29 26 87 -94 -141 18 -53

Quellen: Landkreis Oberhavel; Bis 2005/06 jahrliche Erhebungen der amtlichen Schuldaten durch LDS und ab 2007/08 Statistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg

Entwicklung der Schiilerzahlen

3.500 1
— A A A A —
3.000 1 = h— —h— —A
2.500 A
=
©
2,000 -
% .\.’/—.‘ —@ @ @ — — o — ‘.\.
£1.500 | — Py
LS - e g — ]
1.000 1
500 -
0 . : : : :
2010711 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
Schuljahr

—e— Georg-Mendheim-OSZ

—=&— Eduard-Maurer-OSZ

—&— Summe f. beide OSZ OHV

Quelle: Landkreis Oberhavel und kreisangehérige Kommunen bzw. Schultrager in freier Tragerschaft
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Tabelle 9.1 Berufsschule (inkl. Berufsvorbereitung)

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Schuljahr
SusS SusS Sus SusS SusS SusS SusS SusS SuS SusS SusS

Georg-Mendheim-
Oberstufenzentrum 1.231 1.055 928 862 860 856 799 757 720 719 677
Eduard-Maurer-
Oberstufenzentrum 1.087 945 930 898 823 821 858 898 916 963 936
Summe f. beide OSZ OHV 2.318 2.000 1.858 1.760 1.683 1.677 1.657 1.655 1.636 1.682 1.613
Veranderung zum Vorjahr -226 -318 -142 -98 =77 -6 -20 -2 -19 46 -69

Quellen: Landkreis Oberhavel; Bis 2005/06 jahrliche Erhebungen der amtlichen Schuldaten durch LDS und ab 2007/08 Statistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg

Entwicklung der Schiilerzahlen

2.500 A
2.000 A
= & & A A A —h— 4
£ 1.500 -
Q
=
=
$1.000 A '\.
—— g W
—e ] S Y
500 A
0 T T T T T T T T T
2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
Schuljahr
—e— Georg-Mendheim-OSZ —®&— Eduard-Maurer-OSZ —a&— Summe f. beide OSZ OHV

Quelle: Landkreis Oberhavel und kreisangehdrige Kommunen bzw. Schultrager in freier Tragerschaft
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Tabelle 9.2 Berufsfachschule (inkl. Kooperatives Modell)

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Schuljahr
SusS SusS Sus SusS SusS SusS SusS SusS SuS SusS SusS

Georg-Mendheim-
Oberstufenzentrum 169 203 283 240 192 194 236 213 165 153 156
Eduard-Maurer-
Oberstufenzentrum 162 89 79 49 69 72 121 124 106 88 120
Summe f. beide OSZ OHV 331 292 362 289 261 266 357 337 271 241 276
Veranderung zum Vorjahr -195 -39 70 -73 -28 5 91 -20 -66 -30 35

Quellen: Landkreis Oberhavel; Bis 2005/06 jahrliche Erhebungen der amtlichen Schuldaten durch LDS und ab 2007/08 Statistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg

Entwicklung der Schilerzahlen

400 +
350 1
300 1
250 A
200

Schulerzahl

150
100 -
50 1

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Schuljahr

—e— Georg-Mendheim-OSZ —®&— Eduard-Maurer-OSZ —a&— Summe f. beide OSZ OHV

Quelle: Landkreis Oberhavel und kreisangehdrige Kommunen bzw. Schultrager in freier Tragerschaft
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Tabelle 9.3 Fachschule

2010/11 2011/12

2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Schuljahr

Sus Sus Sus Sus Sus Sus Sus Sus SuS Sus Sus
Georg-Mendheim-
Oberstufenzentrum 0 74 187 276 311 285 260 278 286 295 274
Eduard-Maurer-
Oberstufenzentrum 46 61 79 97 102 99 80 54 44 44 48
Summe f. beide OSZ OHV 46 135 266 373 413 384 340 332 330 339 322
Veranderung zum Vorjahr 22 89 131 107 40 -29 -44 -8 -2 9 -17

Quellen: Landkreis Oberhavel; Bis 2005/06 jahrliche Erhebungen der amtlichen Schuldaten durch LDS und ab 2007/08 Statistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg

450 1
400
350 A
300
250
200 -

Schiilerzahl

150 4
100 A
50 1

Entwicklung der Schiilerzahlen
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Quelle: Landkreis Oberhavel und kreisangehérige Kommunen bzw. Schultrager in freier Tragerschaft
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Tabelle 9.4 Fachoberschule

2010/11 2011/12

2012/13

2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Schuljahr

SusS SusS Sus SusS SusS SusS SusS SusS SuS SusS SusS
Georg-Mendheim-
Oberstufenzentrum 179 158 195 180 168 167 177 173 164 175 179
Eduard-Maurer-
Oberstufenzentrum 82 63 67 69 89 86 94 69 56 62 74
Summe f. beide OSZ OHV 261 221 262 249 257 253 271 242 220 237 253
Veranderung zum Vorjahr -11 -40 41 -13 8 -4 18 -29 -22 17 16

Quellen: Landkreis Oberhavel; Bis 2005/06 jahrliche Erhebungen der amtlichen Schuldaten durch LDS und ab 2007/08 Statistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 9.5 Berufliches Gymnasium

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Schuljahr
SusS SusS Sus SusS SusS SusS SusS SusS SuS SusS SusS

Georg-Mendheim-
Oberstufenzentrum 218 232 264 293 318 339 339 326 316 295 296
Eduard-Maurer-
Oberstufenzentrum 190 184 217 216 218 257 299 277 255 252 233
Summe f. beide OSZ OHV 408 416 481 509 536 596 638 603 571 547 529
Veranderung zum Vorjahr -69 8 65 28 27 60 42 -35 -32 -24 -18

Quellen: Landkreis Oberhavel; Bis 2005/06 jahrliche Erhebungen der amtlichen Schuldaten durch LDS und ab 2007/08 Statistik vom Amt furr Statistik Berlin-Brandenburg

Entwicklung der Schilerzahlen
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Quelle: Landkreis Oberhavel und kreisangehdrige Kommunen bzw. Schultrager in freier Tragerschaft
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10. Infrastrukturelle und Technische Ausstattung an den Schulen im Landkreis Oberhavel

Tabelle 10.1 Infrastrukturelle und technische Ausstattung am Alexander-Puschkin-Gymnasium (Hennigsdorf)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Gebaude und AulRenanlagen

Schulgebaude Bestandsbau/Neubau

Letzte Sanierung 2019
Allgemeine Unterrichts-

raume < 60 m2 15
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m2 4
Fachrédume < 60 m2 2
Fachrédume > 60 m2 8
Sportanlagen Drei-Feld-Halle und Sportauf3enanlage
I{]&/iztrl]t:gnen der letzten ca. 1.6 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 616
Klassen 23
Kapazitat in Ziige 4
Technische Ausstattung

WLAN vorhanden

Verkabelung vollsténdig

interaktive Tafeln 11
PCs 87
Notebooks 25
Tablets 64

Besonderheiten

- bilingualer Unterricht Geschichte/Franzésisch in der
gymnasialen Oberstufe

- Tablet-Projekt

Stand: August 2021
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Tabelle 10.2 Infrastrukturelle und technische Ausstattung am Hedwig-Bollhagen-Gymnasium (Velten)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Gebaude und AulRRenanlagen

Schulgebaude Neubau (Fertigstellung: 1997)
Erweiterungsbau 2021

Letzte Sanierung -

Allgemeine Unterrichts-

raume < 60 m? 10
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m? 27
Fachrdume < 60 m2 -
Fachrdume > 60 m2 8
Sportanlagen SportauBenanlage und Vertrag "Ofen-

Investitionen der letzten )
ca. 5,6 Mio. EUR

10 Jahre

Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 472
Klassen 18
Kapazitét in Ziige 3 bis 4
Technische Ausstattung

WLAN teilweise vorhanden
Verkabelung vollstéandig

interaktive Tafeln 29
PCs 109
Notebooks 57
Tablets -

Besonderheiten

- Operation-Smile-Spendenlauf, u.a. fir Klinik in Marokko
- Studien- und Berufsinformationstag durch Ehemalige

- Kooperation mit dem Hedwig-Bollhagen-Museum

Stand: August 2021

Stadt-Halle" (1 Flache) der Stadt Velten
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Tabelle 10.3 Infrastrukturelle und technische Ausstattung am Friedlieb.

-F.-Runge-Gymnasium (Oranienburg)

Gebaude und AulRenanlagen

Schulgebaude Neubau (Fertigstellung: 2012)
Letzte Sanierung -
Allgemeine Unterrichts-

réume < 60 m? 7
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m? 14
Fachréume < 60 m? 3
Fachrdume > 60 m? 5
Sportanlagen SportaufRenanlage und Drei-Feld-Halle
Investitionen der letzten

10 Jahre ca. 16,9 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 588
Klassen 22
Kapazitét in Ziige 3 bis 4
Technische Ausstattung

WLAN teilweise vorhanden
Verkabelung vollstéandig

interaktive Tafeln 27
PCs 156
Notebooks 144
Tablets -
Besonderheiten

- Bilingualer Unterricht Biologie und Geschichte/Politische Bildung
- Schiler helfen Schuler (Lernzentrum)

- DELF Partnerschule

- TOEFL Testzentrum

- Schilerfirmen in der Sek Il als Seminarkursangebote

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020
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Tabelle 10.4 Infrastrukturelle und technische Ausstattung am Louise-Henrietten-Gymnasium (Oranienburg)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Gebaude und AulRenanlagen

Schulgebaude Altbau (Sanierung: 1994)
Letzte Sanierung 1994

Allgemeine Unterrichts-

raume < 60 mz 23
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m? 3
Fachrdume < 60 m2 6
Fachrdume > 60 m2 6
Sportanlagen SportauRenlage und Drei-Feld-Halle
Investitionen der letzten

10 Jahre ca. 2,5 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 714
Klassen 27
Kapazitat in Ziige 4 bis 5
Technische Ausstattung

WLAN vorhanden

Verkabelung vorhanden

interaktive Tafeln 33
PCs 112
Notebooks 56
Tablets -
Besonderheiten

- Projekt "Gute gesunde Schule"

- Hildegard-Hamm Brucher Preis 2016

- Mitglied des Netzwerkes "Hands Across the Campus -
Demokratie macht Schule"

Stand: August 2021
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Tabelle 10.5 Infrastrukturelle und technische Ausstattung am Marie-Curie-Gymnasium (Hohen Neuendorf)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Gebaude und AulRenanlagen

Schulgebaude Neubau (Fertigstellung: 2005)
Letzte Sanierung -

Allgemeine Unterrichts-

raume < 60 mz 25
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m? 2
Fachrdume < 60 m2 1
Fachrdume > 60 m2 14
Sportanlagen SportauBenanlage, eine Ein-Feld-Halle

und eine 1,5 Feld-Halle
Investitionen der letzten

10 Jahre ca. 5 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 784
Klassen 28
Kapazitat in Ziige 4 bis 5
Technische Ausstattung

WLAN vorhanden

Verkabelung vollstéandig

interaktive Tafeln 40
PCs 235
Notebooks 51
Tablets 80
Besonderheiten

- MINT-freundliche Schule

- Positive Schule: Jugend gegen Aids

- GAPP-Partnerschule Schule mit mathematisch-
naturwissenschaftlichem Profil

Stand: August 2021
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Tabelle 10.6 Infrastrukturelle und technische Ausstattung am Strittmatter-Gymnasium (Gransee)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Gebaude und AulRenanlagen

Schulgebaude Neubau (Fertigstellung: 2005)
Letzte Sanierung -
Allgemeine Unterrichts-

rdume < 60 m? 18
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m? -

Fachraume < 60 m2 3
Fachraume > 60 m2 10
Sportanlagen Ein-Feld-Halle und

Kooperationsvereinbarung fiir

Drei-Feld-Halle und SportauRenanlage

Investitionen der letzten '
ca. 0,9 Mio. EUR

10 Jahre

Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 451
Klassen 17
Kapazitat in Ziige 3 bis 4
Technische Ausstattung

WLAN teilweise vorhanden
Verkabelung vollstéandig

interaktive Tafeln 32
PCs 211
Notebooks 25
Tablets -
Besonderheiten

- offener Ganztagsbetrieb
- Stutzpunkt Begabtenfoérderung
- Benefizlauf firr Klinik in Gambia

Stand: August 2021
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Tabelle 10.7 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Torhorst-Gesamtschule (Oranienburg)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel

Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

o=

1
|
1

Gebé&ude und Aufienanlagen

Schulgebaude

Letzte Sanierung
Allgemeine Unterrichts-
rdume < 60 m2
Allgemeine Unterrichts-
rdume > 60 m?
Fachrédume < 60 m2
Fachrdume > 60 m2
Sportanlagen

Investitionen der letzten
10 Jahre

Neubau (Fertigstellung: 2021)

4

29

18
Zwei-Feldhalle und MBS-Arena und
SportauRenanlage

ca. 20,6 Mio. EUR

Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)

Anzahl der SuS 840
Klassen 31
Zugigkeit 6
Technische Ausstattung

WLAN vorhanden

Verkabelung vollstéandig

interaktive Tafeln -
PCs 163
Notebooks 37
Tablets -

Besonderheiten

- Pilotprojekt Service-Learning
- ESF-Forderprogramm "Jugendhilfe Schule 2020"
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Tabelle 10.8 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Kathe-Kollwitz-Gesamtschule (Mihlenbeck)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Gebé&ude und Aufienanlagen

Schulgebaude Neubau (Fertigstellung: 2012)
Letzte Sanierung -
Allgemeine Unterrichts-

raume < 60 m2 8
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m2 20
Fachraume < 60 m2 1
Fachraume > 60 m2 14
Sportanlagen SportauRenanlage und Drei-Feld-Halle
I{]&/iztrl]trlgnen der letzten ca. 13,8 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 871
Klassen 33
Zugigkeit 6
Technische Ausstattung

WLAN vohanden

Verkabelung vollstéandig

interaktive Tafeln 30
PCs 158
Notebooks 44
Tablets 60

Besonderheiten

- Tablet-Projekt

- Gemeinsames Lernen

- Spezielle Begabungsférderung in Sport, Asthetik, Informatik

Stand: August 2021
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Tabelle 10.9 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Regine-Hildebrandt-Gesamtschule (Birkenwerder)

Gebé&ude und AulRenanlagen

Schulgebaude Altbau (Sanierung: 1998 - 2000)
Letzte Sanierung 2000
Allgemeine Unterrichts-

raume < 60 mz 17
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m? 16
Fachrdume < 60 m2 2
Fachrdume > 60 m2 13
Sportanlagen SportaufRenanlage und Drei-Feld-Halle
I{]&/iztrl]t:gnen der letzten ca. 9.3 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 805
Klassen 31
Zugigkeit 6
Technische Ausstattung

WLAN vorhanden

Verkabelung vollstéandig

interaktive Tafeln 43
PCs 173
Notebooks 37
Tablets -
Besonderheiten

- Tablet-Projekt

- Gemeinsames Lernen
- Musikalisch/kiinstlerische Schwerpunktsetzung

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020
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Tabelle 10.10 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Barbara-Zirner-Oberschule (Velten)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

(o0}
w

Gebé&ude und Aul3enanlagen

Schulgebaude

Letzte Sanierung
Allgemeine Unterrichts-
réume < 60 m?
Allgemeine Unterrichts-
raume > 60 m?
Fachréume < 60 m?
Fachrdume > 60 m?
Sportanlagen

Investitionen der letzten
10 Jahre

Bestandsbau

SportauRenanlage und Drei-Feld-Halle
der Ofen Stadt Velten

ca. 0,1 Mio. EUR

Schiler- und Klassenzahlen

Anzahl der SuS 334
Klassen 13
Zugigkeit 3 bis 4
Technische Ausstattung

WLAN teilweise

Verkabelung teilweise

interaktive Tafeln 7
PCs 38
Notebooks 25
Tablets

Besonderheiten

- Praxislernen

- ESF-Forderprogramm "Jugendhilfe Schule 2020"
- gemeinsamer Standort mit dem Georg-Mendheim-OSZ
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Tabelle 10.11 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Oberschule Lehnitz (Oranienburg)

Gebé&ude und Auf3enanlagen

Schulgebaude Altbau (Sanierung: 1995 bis 1996)
Letzte Sanierung 2020
Allgemeine Unterrichts-

raume < 60 m2 7
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m2 12
Fachraume < 60 m2 -
Fachraume > 60 m2 6
Sportanlagen Sportauf3enanlage und Zwei-Feld-Halle
Tgizﬂt:gnen der letzten ca. 2.2 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen

Anzahl der SuS 66
Klassen 3
Zugigkeit 3
Technische Ausstattung

WLAN teilweise

Verkabelung vorhanden

interaktive Tafeln 8
PCs 31
Notebooks 16
Tablets

Besonderheiten

- Praxislernen

- ESF-Forderprogramm "Jugendhilfe Schule 2020"
- gemeinsamer Standort mit dem Georg-Mendheim-OSZ

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020
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Tabelle 10.12 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Exin-Oberschule (Zehdenick)

Gebé&ude und AulRenanlagen

Schulgebaude Altbau (Sanierung: 1995 - 1996)
Letzte Sanierung 1996
Allgemeine Unterrichts-

raume < 60 m2 14
Allgemeine Unterrichts-

raume > 60 m2 5
Fachraume < 60 m2 6
Fachraume > 60 m2 6
Sportanlagen SportauRenlage und Drei-Feld-Halle
I{]&/iztrl]t:gnen der letzten ca. 1.6 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen

Anzahl der SuS 287
Klassen 12
Zugigkeit 3 bis 4
Technische Ausstattung

WLAN nicht vorhanden

Verkabelung sanierungsbeduirftig
interaktive Tafeln 21
PCs 83
Notebooks 18
Tablets 30
Besonderheiten

- Praxislernen

- ESF-Forderprogramm "Jugendhilfe Schule 2020"
- gemeinsamer Standort mit dem Georg-Mendheim-OSZ

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020
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Tabelle 10.13 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Margeriten-Schule (Hohen Neuendorf)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Gebaude und AufRenanlagen

Schulgebaude Altbau (Sanierung: 1991 bis 1992)

Raume 13

Sportanlagen Nutzung der 3-Feld-Halle der Stadt Hohen
Neuendorf

Investitionen der letzten )
ca. 0,3 Mio. EUR

10 Jahre

Schiiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 48
Klassen 5
Technische Ausstattung

WLAN nicht vorhanden

Verkabelung teilweise

interaktive Tafeln 5
PCs 26
Notebooks 5
Tablets 0

Besonderheiten
- sonderpadagogischer Forderschwerpunkt "emotionale und
soziale Entwicklung"
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Tabelle 10.14 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Schule an den Havelauen (Hennigsdorf)

Gebaude und AulRenanlagen *

Schulgebaude Neubau (Fertigstellung: 1991)
Raume -
Sportanlagen Sportaul3enanlage und Ein-Feld-Halle
T&/iztrlltrlgnen der letzten ca. 0.2 Mio. EUR
Schiiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 41
Klassen 3
Technische Ausstattung

WLAN nicht vorhanden

Verkabelung nicht vorhanden

interaktive Tafeln 2
PCs 25
Notebooks 1
Tablets 0

Besonderheiten

- sonderpédagogischer Foérderschwerpunkt "Lernen”
- Teilnahme an "INISEK I

- Aufldsung zum 31.07.2023

*Mieter seit 01.01.2016 VerauRerung erfolgte an die Stadt Hennigsdorf

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020
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Tabelle 10.15 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Linden-Schule (Oranienburg)

Gebé&ude und Aufienanlagen

Schulgebaude Altbau (Sanierung: 1995 bis 1996)
Raume 19
Sportanlagen Sportauf3enanlage und Ein-Feld-Halle
If(;/iztrl]trlznen der letzten ca. 0.9 Mio. EUR
Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 135
Klassen 14
Technische Ausstattung

WLAN nicht vorhanden

Verkabelung teilweise

interaktive Tafeln 12

PCs 35
Notebooks 3
Tablets 0

Besonderheiten

- sonderpadagogischer Forderschwerpunkt “Lernen”
- Teilnahme an "INISEK ["

- Austauschprogramm mit polnischer Schule

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020
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Tabelle 10.16 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Regenbogenschule (Hennigsdorf)

Gebé&ude und Aufienanlagen

Schulgebaude Neubau (Fertigstellung: 2018)
Raume 22
Sportanlagen Stadthalle (3 Flachen)

Investitionen der letzten )
€ ca. 9,7 Mio. EUR

- : ¢ . 10 Jahre
L eeedllRy | Schiiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
. Anzahl der SuS 123
B I E e, Klassen 14
III III ! l I III I" Ll Technische Ausstattung
e e [ R T ™ . WLAN vorhanden
. I:' F | i, ey ' Verkabelung vorhanden
,; I s interaktive Tafeln 2
b T Ay : PCs 15
Ee Rl ' - = Saf A Notebooks 13
¥ Tablets 1

Besonderheiten
- sonderpadagogischer Férderschwerpunkt "geistige
Entwicklung"

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020
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Tabelle 10.17 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an der Exin-Férderschule (Zehdenick)

Gebé&ude und Aufienanlagen

Schulgebaude Neubau (Fertigstellung: 1996)
Raume 15
Sportanlagen Gemeinsame Nutzung mit dem Georg-

Mendheim Oberstufenzentrum Zehdenick

Investitionen der letzten )
ca. 5,5 Mio. EUR

10 Jahre

Schiler- und Klassenzahlen (Schuljahr 2020/2021)
Anzahl der SuS 78
Klassen 10
Technische Ausstattung

WLAN vorhanden

Verkabelung vorhanden

interaktive Tafeln 8
PCs 29
Notebooks 3
Tablets 10

Besonderheiten

- sonderpadagogischer Férderschwerpunkt "geistige
Entwicklung"

- Tablet-Projekt

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020
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Tabelle 10.18 Infrastrukturelle und technische Ausstattung an dem Georg—Mendheim-Oberstufenzentrum mit 3 Standorten

Georg-Mendheim-OSZ (Bildungszentrum
Oranienburg)

Gebaude und AuBenanlagen Teilnutzung

Altbau (Sanierung: 1999 bis

2015)

Raume 11

Sportanlagen Nutzung der
AuRensportanlage und der
Drei-Feld-Halle des F.-F.-
Runge-Gymansiums

Schulgebaude

Investitionen der letzten 10

Jahre ca. 1,7 Mio. EUR

Georg-Mendheim-OSZ (Zehdenick)

Schuler- und
Klassenzahlen

Gebaude und AuB3enanlagen Teilnutzung

Altbau (Sanierung: 1995 bis

1996)

Raume 24

Sportanlagen Drei-Feld-Halle und
Sportau3enanlage

Schulgebaude

Investitionen der letzten 10

Jahre ca. 0,8 Mio. EUR

Anzahl der SuS 101
Technische Ausstattung

WLAN teilweise vorhanden
Verkabelung vorhanden
interaktive Tafeln 11
PCs 27
Notebooks 48
Tablets 0

Schiler- und
Klassenzahlen

Besonderheiten

- Soziale Berufe: Sozialassistent/in, Erzieher/in -
Sozialpadagogik und Fachoberschule Sozialwesen

- gemeinsamer Standort mit der Altenpflegeschule

Anzahl der SuS 364
Technische Ausstattung

WLAN vorhanden
Verkabelung vorhanden
interaktive Tafeln 21
PCs 83
Notebooks 18
Tablets 0

Besonderheiten

- Standort fur das Projekt "Einstieg Oberhavel"

- Berufsfachschule zum Erwerb beruflicher Grundbildung
und von gleichgestellten Abschlissen der Sekundarstufe |

- gemeinsamer Standort mit der Exin-Oberschule

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel

Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Georg-Mendheim-OSZ (Oranienburg, André-Pican-
Stral3e)

Gebaude und AuB3enanlagen Vollnutzung
Altbau (Sanierung: 1997 bis

Schulgebaude 2000)

Raume 34

Sportanlagen Sportau3enanlage und Ein-
Feld-Halle

Investitionen der letzten 10

Jahre ca. 0,8 Mio. EUR

Schuler- und
Klassenzahlen

Anzahl der SuS 1081
Technische Ausstattung

WLAN nicht vorhanden
Verkabelung sanierungbeduirftig
interaktive Tafeln 26
PCs 369
Notebooks 100
Tablets 0

Besonderheiten

- Standort fur das Projekt "Turoffner”

- einzige Schule fur Vermessungstechnik in Brandenburg
und Geomatik in Berlin und Brandenburg

- Berufsfachschule zum Erwerb beruflicher Grundbildung
und von gleichgestellten Abschlissen der Sekundarstufe
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Tabelle 10.19 Infrastrukturelle und technische Ausstattung am Eduard-Maurer-Oberstufenzentrum (Hennigsdorf)

Quelle und Copyright: Landkreis Oberhavel
Investitionen: Stichtag 31.08.2021 / Technische Ausstattung: Stichtag 31.12.2020

Gebé&ude und Aufienanlagen

Schulgebaude Sanierter Altbau und Neubau
Raume 63
Sportanlagen SportauBenanlage und Zwei-Feld-Halle

Investitionen der letzten )
onen der letzte ca. 2,8 Mio. EUR

10 Jahre

Schiler- und Klassenzahlen

Anzahl der SuS 1411
Technische Ausstattung

WLAN nicht vorhanden

Verkabelung sanierungbedirftig
interaktive Tafeln 26
PCs 369
Notebooks 100
Tablets 0

Besonderheiten

- Standort fUr das Projekt "Turéffner"”

- einzige Schule fur Vermessungstechnik in Brandenburg
und Geomatik in Berlin und Brandenburg

- Berufsfachschule zum Erwerb beruflicher Grundbildung
und von gleichgestellten Abschlissen der Sekundarstufe |
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Tabelle 10.20 Infrastrukturelle und technische Ausstattung (folgt fur alle Schulen im Landkreis Oberhavel)

Die Darstellung der infrastrukturellen und technischen Ausstattung fiir alle Schulen im Landkreis Oberhavel erfolgt in Zusammenarbeit
mit den Tragern der offentlichen und freien Schulen.




